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Hei, kallis praegune ja tulevane tipikas!

Suvi on möödunud imekiirelt ning uus kooliaasta on 
ukse ees. Nagu ka kõigil teil, oli minugi suvi äärmiselt 
tegus ning möödus kiirelt. Võtsin vastu väljakutse 
astuda uue Studioosuse peatoimetajana Üliõpilas
esinduse ridadesse ning annan endast parima, et tuua 
teieni värvikas Studioosus tuleval õppeaastal. 

Minu eesmärk on tuua Studioosus lähemale ka välis
tudengitele, seetõttu võite märgata mõnda artiklit 
inglise keeles. Samuti jätkan eelmise aasta uuendus
kuuriga tuua ajakiri välja kolm korda aastas: rebaste
number õppeaasta alguses, jõulunumber detsembris 
ning karjääri väljaanne märtsis. 

Loodan, et suvi möödus mõnusalt ning sulle, kallis 
tipikas, edukat ja teadmisterohket algavat kooli aastat. 
Selleks, et ülikoolielust võtta maksimum soovi
tan liituda erinevate tudengiorganisatsioonide või 
üliõpilas kogudega. Nendega saate tutvuda just selles 
ajakirjas.

Brigitta Uibo 
Peatoimetaja



5

SISUKORD

TALTECH+
6 REKTORI PÖÖRDUMINE

7 ÜLIÕPILASESINDUSE ESIMEHE TERVITUS
8-9 MIS VÕI KES ON ÜLIÕPILASESINDUS

10-11 EUROTEQ

TUDENGIELU
13-29 TUDENGIORGANISATSIOONIDE TUTVUSTUS

ARVAMUSNURK
30-31 ALUSTAVA JUHATUSE MEELESPEA

HARIDUS
32 ÕIS 101

34-35 HARIDUSVALDKOND SEISAB KVALITEETSE KÕRGHARIDUSE NIMEL!

SPORT
36-37 VÄLIJÕUKS

38-39 SUVEMÄNGUD

ERAMUS+
40-41 PAARIKÜMNE AASTAGA PARIMAKS

42 MOBIILSUSVÕIMALUSED TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLIS
43 TUDENGI KOGEMUSLUGU VÄLISÕPPES

44-47 KAS TÕESTI VÕIB LEIDA IGAST MAAILMA SADAMAST VÄHEMALT KAKS
EESTLAST EHK KUIDAS REISIDA, SAMAL AJAL ERIALASELT ARENEDA NING SAADA

UNUSTAMATUID KOGEMUSI?



6 STUDIOOSUS

Head tudengid, 
eriti need, kes te tänavu oma õpinguid alustate, 
aga ka teie, kogenud, kes oskate juba sisukamalt küsida ja julgemalt 
iseenda haridusteed käia!

Esmalt on mul väga hea meel, et olete valinud just Tallinna Tehnika
ülikooli. Jah, me ise usume oma ülikooli, pingutame, et siinne homne 
oleks tänasest tõhusam, aga me ootame ka uute tudengite – ja nende 
arvukuse – näol kindlust, et käime õigel teel.

On selge, et me ei soovi olla üks ülikool teiste kõrval. Meie siht on 
olla erinev, aga ka eriline. Igaüks, kes sellest majast diplomi saab, peab 
tundma, et siin saadud teadmised, siin mõtestatud maailm, annavad elu
teele kaasa parima seljakoti. Sellise seljakoti, millest on alati võtta, aga 
mida on hõlbus uute oskuste, teadmiste ja vaateviisidega täita. Sest me 
eeldame, et teie õpingud siin kasvavad elukestvaks teekonnaks.

Kindlasti soovite te kohe küsida, aga et kuidas sobivad mu väited kokku 
selle seisukohaga, mis on kujunenud Eesti Vabariigis kõrghariduse rahas
tamise teemal. Jah, tunnistan, et see seis võiks olla parem, eelkõige just 
tulemusele suunatuse mõttes. 

Igas ettevõtmises võiks raha rohkem olla, Tehnikaülikoolis näiteks 
õppejõudude palgaraha, aga veelgi suurem tähtsus ja tähendus on looval 
mõttel. Kui me õppimisest ja tööst ülikoolis tõelist vaimset naudingut ei 
saa, kaotab ka rahaline kompensatsioon oma tähenduse.

Muidugi seisavad ülikoolid, sealhulgas nende rektorid, selle eest, et Eestil 
oleks parim ja tõhusaim ülikooliharidus. Väikese riigi ja selle omakeelse 
hariduse puhul pole see teisiti mõeldavgi. Aga sellesse omakeelsesse tuleb 
sobival moel mahutada ka rahvusvahelisus, võime ja võimalus saada ning 
edasi anda paljudes erinevates paikades valminud lahendusi, erinevaid 
kultuure esindavaid mõtteviise. 

Tallinna Tehnikaülikool on väga rahvusvaheline, seda tänu EuroTeQile, 
mille võimalusi saate kindlasti kasutada. Meil on ka piisaval arvul teistest 
riikidest pärit õppejõude ja tudengeid, samuti on piirid lahti teile.

Soovin, et leiaksite Tallinna Tehnikaülikoolist parima, just selle, mida 
ihkate. Olge julged küsima, seda julgemad ollakse ka teile vastama.

REKTORI PÖÖRDUMINE

TALTECH+

TIIT LAND 
rektor
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HEI, ESMAKURSUSLANE! 

Mul on hea meel näha, et oled tulnud Eesti ühte ägedaimasse ülikooli. 
Sa oled täiesti uus inimene uues keskkonnas meie üliägedas koolis, ees 
ootab otseloomulikult tipptasemel haridus, uued väljakutsed, uued tutta
vad ja sõbrad ning muidugi vinged kogemused. Ära kohku, mitte miski, 
mis ees seisab, ei ole ületamatu! Sinu kõrval on palju neid, kes on täpselt 
sama suguses positsioonis, paljud, kes on olnud samas olukorras ja otse
loomulikult paljud, kes tulevad sinu jälgedes. Siin on sul hea võimalus 
oma tiibu sirutada ja areneda, aga sul tuleb püsida konkurentsis, sest neid 
tiibu ei tule sulle keegi kandikul pakkuma – Sul tuleb võimalustest kinni 
haarata! Kuidas seda täpselt teha? Eks me ise pea täpsemalt selle tee enda 
jaoks leidma, aga minu soovitus on, et ole avatud uutele kogemustele, 
küsi alati julgelt õppejõududelt, dekanaadist, teistelt tudengitelt. Meie 
kõigi eesmärk siin on ju areneda. Seda saab kõige paremini teha koos 
ja koos me areneme, alustades teiste poole pöördumisest olles avatud ja 
küsides küsimusi. 

Ma juba tean, et sinu akadeemiline tulevik on helge. Esiteks sa oled äge, 
teiseks sa oled ägedate inimeste ülikoolis. Sind ootavad endaga liituma 
TalTechi tudengiorganisatsioonid ja teaduskondlikud üliõpilaskogud, 
kus leiad sarnaste huvidega aktiivsed inimesed, kellega koos midagi 
erilist teha. Võin julgelt väita, et olen tänu aktiivsele tudengielule arene
nud vähemalt sama palju kui loenguruumis või praktikumis. Iga üritus, 
mida olen korraldanud, iga koolitus, kus olen osalenud, iga aktiivne 
tudeng, kellega olen tutvunud, on aidanud kaasa minu arengule ning 
meelde jäävate mälestuste loomisele. Kõige paremini jäävad aga tudengi
elust meelde just suurüritused, mida meie ülikoolis korraldatakse. Võta 
osa rebaste ristimisest, osale erinevatel spordiüritustel ning naudi neid 
ägedaid pidusid, mis meie koolis toimuvad, sest naljalt kuskilt mujalt neid 
ei leia. 

Minu suurim soovitus sulle, kallis esmakursuslane, on vaadata, millised 
on sinu võimalused siin, ühes kõige aktiivsema tudengieluga koolis. Need 
on olnud minu elu ühed kõige paremad aastad ning ma usun, et ka sina 
leiad siit need fantastilised inimesed, kellega koos on need aastad ka sulle 
ülimalt meeldejäävad. Kindlasti tekivad sul uued väljavaated ja oskused 
midagi nullist üles ehitada. Mina usun, et meie kooli inimesed mitte liht
salt ei oota võimalusi, vaid me loome need ise ja sina suudad kindlasti 
seda meelestatust üleval hoida. 

Lõpetuseks soovin öelda, et sinu tulevik siin 
võib olla väga helge ja meeldejääv, aga selle 
jaoks tuleb sul ise valmis olla ja vaeva näha.

Soovin sulle tuult tiibadesse ja tere tulemast 
TalTechi!

JOOSEP PERANDI  
üliõpilaskonna esimees

TIIT LAND 
rektor
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MIS VÕI KES ON 
ÜLIÕPILASESINDUS

ÜLIÕPILASESINDUS
Üliõpilasesindus on ülikooli üksus, mis esindab 
meie tudengite huve koolisiseselt ja väliselt. 
Esindus koosneb peamiselt tudengitest: kõikide 
teaduskondade üliõpilaste poolt demokraatlikul 
teel valitud 15liikmeline esinduskogu, üli   õ   pilas
konna kolmeliikmeline juhatus, kuni kolme
liikmeline revisjonikomisjon, pea 20liikmeline 
tegevpersonal ning kolmest ülikooli töötajast 
koosnev püsipersonal. Lisaks neile annavad oma 
panuse paljud tublid tudengid erinevates otsustus
kogudes ja töögruppides. 

Esinduskogusse kandideerimine toimub igal 
aastal veebruarikuus ning märtsis saavad ÕISi 
vahendusel hääletada kõik TalTechi tudengid 
enda teadus konna kandidaatide poolt. Üliõpilase
sindus edastab vastava info alati ka oma sotsiaal
meedia kanalite kaudu. Esinduskogu tegemistest 

ja valimisest loe lähemalt lk 32. Üliõpilas konna 
juhatuse liikmed valib esinduskogu kaheks 
aastaks. Reeglina toimuvad valimised märtsis 
ning uue juhatuse liikme mandaat algab kolm 
kuud peale valituks osutumist. Lisaks juhatu
sele valib esindus kogu ka revisjoni komisjoni 
liikmed, kelle mandaat kestab õppeaasta lõpuni. 
Üli õpilasesinduse tegev personali valimised toi
muvad vastavalt positsioonide vabanemisele. 
Personali liikmed tegelevad kindlate projektide 
eest vedamisega aasta või kauem. Suurem perso
nali vahetus leiab aset õppeaasta lõpus ning kan
dideerimise võimalusest ja tingimustest teavita
takse alati üliõpilasesinduse infokanalite kaudu. 

TEENUSED
Üliõpilasesindus väljastab TalTechi tudengitele 
ISICkaarte. Eesti tudengid tellivad oma kaardi 
veebi teel www.minukool.ee, kuid saavad valida 
väljastuskohaks üliõpilasesinduse kontori. Välis
tudengite taotlusi võetakse vastu paberkujul. Kui 
TalTechi meeneid saab soetada fuajees asuvast 

meenetepoest, siis ülikooli teklite ja sõrmuste müügiga tegeleb üli  õpilas
esindus. Kõik teklite suurused on kohapeal olemas, tarvitseb vaid kontorisse 
sisse astuda, proovida ja saabki tekli kätte. Sõrmustele tehakse grupi tellimusi, 
mis tavapäraselt leiavad aset maikuus, et lõpetamiste ajaks sõrmused kätte 
saada. Enda tellimuse saab kontoris kirja panna aastaringselt! Kohapeal saab 
mõõta ka sõrmuse suurust.

Kõikidel tudengitel on võimalik üliõpilasesinduse kanalite kaudu levitada 
tudengielu puudutavat infot. Infot on võimalik jagada tudengielu nädala
kirjas, infokirjas, Instagramis ning Facebookis. Info edastamiseks tuleb kir
jutada info@tipikas.ee. 

Tudengielu nädalakiri koosneb lühikestest uudisnupukestest, mis koosnevad 
kuni 250 tähemärgist ja üleskutse nupust. Saadame välja nii ingliskeelset kui 
ka eestikeelset nädalakirja. Nädalakiri on oluline koht, kus saab tudengielu 
kohta infot jagada ja saada. Nädalakirja listiga saab liituda bit.ly/nadalakiri.

Lisaks nädalakirjale kajastame tudengitele suunatud infot ja üliõpilasesinduse 
tegemisi Juulius Tipika (TalTech üliõpilasesindus) sotsiaalmeediakanalites. 

Jälgi meid:  

 juulius_tipikas

 Tipikas

 juulius_tipikas

Suuremaid sündmusi on võimalik jagada ka tudengiajakirjas Studioosus, mis 
ilmub kolm korda aastas. Kui soovid Studioosuses oma üritust kajastada või 
artikleid kirjutada, siis kirjuta studioosus@tipikas.ee. Ülikooli peal on või
malik infot jagada stendide ning LCDekraanide kaudu.

TUDENGIELU SUURÜRITUSED 
Üliõpilasesindus korraldab mitmeid traditsioonilisi üritusi enda tudeng
konnale. Meie jaoks on oluline hoida elus traditsioone ning luua tudengiellu 
jätkusuutlikku lisandväärtust. Enamasti saavad üritustest osa võtta kõik 
tudengid, tuleb vaid jooksvalt hoida silm peal meie sotsiaal meedia kanalitel 
või tudengiportaali kalendril (student.taltech.ee), et panna tähtsad kuu
päevad endale kirja. 

TALTECH+

STEN ÄRM, GRETE VAHTER, KRISTIINA KUUSEMETS, 
ENGEL-MARI MÖLDER, LENNE-LIISA HEINOJA
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Avalöögi orienteerumine on üks suurimaid üritusi, millest saab esma
kursuslane kohe juba ülikooli tulles osa võtta. Tegemist on ülikooli ja 
tudengi elu tutvustava aktiivse pärastlõunaga, kus saab lisaks ka esmase üle
vaate TalTechi kampusest. Avalöögi orienteerumine on koht, kus luuakse 
esimesed sõprussuhted ning tutvutakse enda uute kursuse kaaslastega, 
kellega hakatakse järgnevate aastate jooksul peaaegu igapäevaselt aega 
veetma. Samuti saab rebane tuttavaks meie ülikooli vingete tudengi
organisatsioonidega, kes ootavad uusi üliõpilasi väga, et üheskoos saata 
mööda unustamatud tudengi aastad. Üliõpilasesindus ootab igal aastal orien
teerumist pikisilmi ning näitab uuele tudengile, miks on meie ülikool parim 
valik!  

Esimesel oktoobril tähistab TalTechi üliõpilaskond suurejooneliselt oma 
sünnipäeva – sel aastal saame 102-aastaseks! Sünnipäeva raames korraldab 
üliõpilasesindus igal aastal piduliku vastuvõtu. Peol on kohal TalTechi tööta
jad, tudengiorganisatsioonide esindajad ja ka teiste ülikoolide tudengkonna 
esindajad. Vastuvõtul kõlab traditsiooniliselt elav muusika, üles astuvad T al
Techi taidluskollektiivid ning peolt ei puudu uhke sünnipäeva tort. Vastu
võtul jagatakse välja üliõpilaskonna teenetemärgid, mille näol on tegemist 
üliõpilaskonna suurima tunnustusavaldusega endistele tudengi esindajatele, 
kes on üliõpilasellu jätnud olulise jälje ning andnud märkimisväärse panuse 
üliõpilaskonna arengusse.

Aga ega sellega asi siis piirdu! Meie tudengiorganisatsioon Kultuuriklubi 
korraldab sünnipäeva raames samuti suure tudengkonna peo, kus saame 
auväärt tudengistaatust ühiselt tähistada. 

24. veebruaril on Eesti Vabariigi aastapäev ning sel puhul korraldab 
üliõpilas esindus tipikate marsi Toompeale. Üliõpilased on alati olnud need, 
kes on käinud tähistamas armsa kodumaa sünnipäeva. Olgu väljas kasvõi 
jäised miinus kraadid, tudengid on alati kohal. Tipikad võtavad traditsioonist 
uhkelt osa, marssides üheskoos Toompeale lippude ja laulu saatel. Hiljem 
lähevad tipikad üheskoos vanalinna pubisse, kus aastapäeva tähistamine 
jätkub. 

Samuti korraldab üliõpilasesindus enne Toompeale minekut teklipäeva, 
mille raames on tudengitel võimalik soodushinnaga endale uhke ülikooli 
tekkel soetada. Lisainfo saamiseks jälgi kindlasti meie kanaleid!

Nagu näha, siis Vabariigi aastapäev on äärmiselt eriline aeg. Sel ajal korral
dab üliõpilasesindus igaaastaselt Aasta Parimate konkursi. Tiitel on loodud 
eesmärgiga tunnustada üliõpilaste enda poolt aasta jooksul omas valdkonnas 
enim silma paistnud isikuid ja tegevusi. Avaliku tunnustuse, eeskujuks sead
mise ja tegude väärtustamise kaudu motiveeritakse aktiivseid üliõpilasi ja 
üliõpilasorganisatsioone üha rohkem tegevusi ette võtma ja ellu viima. Aasta 
Parima tiitel omistatakse eelmise kalendriaasta tegude eest. Aasta Parima 
tiitlit jagatakse järgnevates kategooriates: Aasta Tudeng, Aasta Tudengitegu, 
Aasta Tudengiorganisatsioon.

Üliõpilasesindus toetab tugevalt aktiivset eluviisi ning julgustab ülikoolipere 
osa võtma erinevatest spordiüritustest. Üheks suurimaks meie poolt korral
datavaks ürituseks on TalTechi jooks, mis toimub igal aastal maikuus. Jooks 

toimub tavaliselt TalTechi spordiklubi lähedal 
asuvas metsas ning distantsi on võimalik läbida 
kõigil nii joostes kui ka kõndides. Osalejate vahel 
loositakse välja väga häid auhindu ning parimaid 
autasustatakse vääriliselt ägedate sponsorite poolt. 

Tudengielu musthave üritusteks on Ylispordi 
poolt korraldatavad Üliõpilaste Suve ja Tali
mängud. Need on Eesti suurimad ja ainukesed 
üliõpilastele suunatud spordi ja meelelahutus
üritused, mis toimuvad Kääriku Spordikeskuses. 
Kolme päeva jooksul pannakse tudengid proo
vile mitmetel erinevatel spordialadel. Üritustel 
toimub traditsiooniline naiste mudamaadlus ja 
palju muud kaasahaaravat. Lisaks ohtrale spor
timisele ootab ees kaks meeleolukat peoõhtut. 
Hakkame juba varakult treenima ja toome järg
mised võidud koju! 

KÕRGHARIDUSE KVALITEEDI 
 EDENDAMINE
Tudengielu on TalTechis supervahva, aga üli
õpilasesindus tegutseb lisaks sellele ka ülikooli 
tähtsaima osaga: kõrghariduse ja selle kvalitee
diga. Üliõpilasesinduse haridusvaldkond tegeleb 
peamiselt tudengite esindamisega õppega seotud 
küsimustes, olgu selleks siis iga semestri lõpus 
antav ÕISi tagasiside, suuremad haridus poliitilised 
esindamised riigi tasandil või erinevatele kesk
kondadele (Moodle, ÕIS, Tudengi portaal) tagasi
side andmine. Täpsemalt loe artiklist lk 34.

TUDENGITE ESINDAMINE
Kas teadsid, et üliõpilaste arvamused ja hääl on 
kuulda nii ülikooli juhtorganites, üleeestiliselt 
kui ka rahvusvaheliselt? Nimelt on üheks üli
õpilasesinduse tegevustest ka tudengite esinda
tuse tagamine. See tähendab seda, et enamikes 
ülikooli ja üleeestilistes otsustuskogudes, kus 
arutatakse kõrghariduse ja üliõpilastega seotud 
teemasid, on ka meie üliõpilased kohal! Näitena 
võib siin kindlasti välja tuua ülikooli senati koos
olekud, erinevad kõrgharidust edendavad töö
grupid nii TalTechis kui ka väljaspool ning ka 
rahvusvaheliste tehnikaülikoolide võrgustike 
EuroTeQi ja Nordteki tudengiesindajate kogud. 
Fakt on see, et üliõpilaste häält on tähtis edasi 
kanda ning õnneks väärtustatakse seda tänasel 
päeval rohkem kui kunagi varem!

Üliõpilasesinduse ja tudengielu infot leiab veebi
lehelt taltech.ee-> tudeng-> tudengielu menüüst.
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EuroTeQ on kuue tehnikaülikooli vaheline 
koostöö, mis loob ainukordse võimaluse võtta 
aineid, samaaegselt Tallinna Tehnikaülikoolis 
õppides, teistest EuroTeQi partnerülikoolidest: 

• Müncheni Tehnikaülikool – TUM (Sak-

samaa) 

• Eindhoveni Tehnikaülikool – TU/e 

(Holland) 

• Taani Tehnikaülikool – DTU (Taani) 

• École Polytechnique – L´X ( Prantsus-

maa)  

• Tšehhi Tehnikaülikool – CTU (Tšehhi)

See kõik on võimalik tänu veebipõhisele 

kursuse kataloogile, kus igaks semestriks 
pakutakse üle 100 kursuse, mis sobivad nii 
bakalaureuse, magistri kui ka doktoriõppe 
kavadesse. Valikus on nii erialaseid kui ka ette
võtluse aineid. EuroTeQi kursusekataloogis 
pakutavad õppeained on kõik inglise keeles, 
kuid igal semestril on võimalik osaleda ka 
partnerriikide pakutavates keeleõppe tundides 
(saksa keel, hollandi keel, prantsuse keel jne).

Tänase seisuga on EuroTeQi kursuse kataloogist 
aineid valinud kokku üle 950 üli õpilase. Kui 
sind huvitab, kuidas ainetes osaleda, jätka luge
mist.

KUIDAS EUROTEQI AINETES OSALEDA?

EuroTeQi ülikoolidesse saab õppima asuda 
kaks korda aastas – sügissemestril ja kevad
semestril. Ainetesse registreerimine toimub 
TalTechi akadeemilisest kalendrist erineva
tel aegadel. Kevadsemestriks tuleb enda 

valikud teha detsembriks ja sügissemestri 

ained tuleb valida juunis. Info saadetakse 

üliõpilasele ÕISi teatega ning kogu info on leitav ka TalTechi kodulehelt:  
https://taltech.ee/euroteq/vahetusopingud 

Õppida saab kas ühes või mitmes EuroTeQi ülikoolis ja läbitud 

aineid arvestatakse õppekava täitmisel. 

Kursusekataloogis olevad ained on kas täielikult veebiõppes (online 

courses), paindõppes (hybrid) või põimõppe (blended) vormis. Nüüd sa 
kindlasti küsid, et miks valida virtuaalõpe? See on võimalus neile, kes 
soovivad kodust lahkumata saada välisülikoolis õppimise kogemust. 
Õppimine on paindlik ning pakutavad kursused võimaldavad rikastada 
enda õppimist kas enda eriala või teiste valdkonna ainetega. 

MIDA TUDENGID VIRTUAALSEST ÕPPIMISKOGEMUSEST 
ARVAVAD?

TalTechi inseneriteaduskonna doktorant Erkin Najafli leidis oma õpin
gutele lisandväärtust EuroTeQi partneri Taani Tehnikaülikooli virtuaal
selt kursuselt. Üheks põhjuseks kursusele kandideerida oli saada teadmisi 
tema valdkonna juhtivatelt õppejõududelt. Erkin kirjeldas enda koge
must järgmiselt: „Kursus (Heterogeense katalüüsi mõisted ja selle rakenda-

mine energia muundamisel), mille valisin, hõlmab väga paljusid teemasid, 
mistõttu on vahel raske kõike hoomata. Õnneks on olemas abiõpetajad, 
kes raskuste korral aitavad. Kursuse juures on üks parimaid asju see, et 
saame valdkonna viimastest arengutest teada inimestelt, kes on uurimis
tööga otseselt seotud.“

EUROTEQ –  VÄLISÕPPE 
KOGEMUS ILMA KODUST 

LAHKUMATA!

TALTECH+

AET MICHELSON 
EuroTeQ projektijuht

ERKIN NAJAFLI
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TalTechi toidutehnoloogia ja arenduse magist
rant KerstiLiis Vimm valis samuti 2021. aasta 
sügisel enda erialale lisandväärtust pakkuva 
aine ning tõi välja, et see oli ideaalne võimalus 
kogeda teistmoodi ülikooli, andis hea inglise 
keele kogemuse ja põnevaid teadmisi enda 
valdkonnast, mida koduülikool ei pakkunud.

EUROTEQ AINETE VÕTMISEKS:

1. Vali sobivad õppeained EuroTeQi kodulehelt. Üliõpilane saab valida kuni 3 õppeainet, ka 
 erinevatest ülikoolidest.
2. Täida õppeinfosüsteemis (ÕISis) külalisüliõpilaseks mineku avaldus, lisa sinna õppeained, mida 
soovid välisülikoolist võtta. Avalduse vahetusprogrammi reale kirjuta EuroTeQ. 
3. Laadi ÕISist alla täidetud avaldus ning edasta see kooskõlastamiseks oma programmijuhile. Kui 
soovid korraga sooritada mitme erineva välisülikooli õppeaineid, siis tuleb enne programmijuhile 
esitamist ÕISis täidetud ühe ülikooli avaldus välja printida ja lisada käsitsi juurde teine ülikool ning 
valitud ained.
4. Peale seda kui programmijuht saadab tagasi digitaalselt allkirjastatud avalduse, edasta see 
kerli.roosimaa@taltech.ee hiljemalt ülal toodud tähtajaks. Avaldusel esitatud andmeid jagatakse 
 välis ülikooliga ning vajadusel võtab välisülikool Sinuga ühendust.
5. Kui välisülikool on Sinu õppimise soovi kinnitanud, saadetakse Sulle täpsem info, kuidas 
 välis ülikooli aineid deklareerida jms.
6. Kui õppeaine on sooritatud, siis tuleb ÕISis koostada VÕTA taotlus, et saaksid õppeained oma 
õppetulemustesse üle kanda. Õpitud ainete arvestamine toimub vastavalt TalTechi varasemate 
 õpingute ja töökogemuse arvestamise tingimustele ja korrale. Loe lisaks – taltech.ee/vota

TalTechi elektroenergeetika ja mehhatroonika doktorant Karolina 
Kudelina ütleb, et nägi infot taolisest võimalusest ülikooli kodulehel, 
vaatas huvi pärast kursuste valikut ja otsustas kandideerida. Ta valis 
hollandi keele. „Keelte õppimine suurendab silmaringi, tutvustab sulle 
uusi inimesi, muudab arusaamist maailmast. Pärast kursuse läbimist võin 
öelda, et eurooplaste keelte seas on hollandi keel kahtlemata üks ebatava
lisemaid,“ jagab nelja keelt kõnelev Karolina.

Kogemusega rahule jäänud Karolina kirjeldab õppetööd nii: „Tunnid toi
musid väikeses grupis, mis tähendab peaaegu individuaalset lähenemist 
igale õppijale. Õppimine oli ka tehtud väga mitmekesiseks ja kergeks: 
igapäevased teemad, dialoogid kõnelejatega, videotest õppimine. Rääki
sime tundides võimalikult palju hollandi keeles. Oli tehtud kõik, et keel 
paremini meelde jääks.

KERSTI-LIIS VIMM

KAROLINA KUDELINA

Kui sul tekkis huvi ainetes osaleda, siis loe EuroTeQist rohkem: 
https://taltech.ee/euroteq või võta ühendust aet.michelson@taltech.ee.

TALTECH+
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TUDENGIELU

Kes või mis on Autospordiklubi? Oleme väike seltskond autohuvilisi, kes on eelkõige 
hingehoidjaks palavalt armastatud Tudengibussile. Tudengibuss on vana 76. 

aasta Volkswagen Transporter, millel on värvikirev ajalugu ja mille istmetesse 
on aja jooksul talletunud palju seiklusi. Täna vajab buss veel üksjagu hoolt, et 

ta saaks taaskord tänavatel ja maanteedel tegusid teha. Peamiselt selle nimel 
me tööd teemegi, vaikselt ja rahulikult, aga järje pidevalt. 

Muidugi tuleb vahel ette hetki, kui mõistus saab otsa ja käed on juba õliseks 
olemisest lõhenema hakanud. Siis tuleb veidikene pausi pidada ja lasta ajal 
probleemidega tegeleda. Meie klubilistega läheme siis ennast kuhugi tuu

lutama ja uurime mõnes muuseumis, kuidas kunagi moto spordiga tegeleti 
või kaeme hoopis tänapäevast masinatega töötamist mõnes ettevõttes või 

garaažis. Ühel hetkel saavad tuulutamisest mõtted selgeks ja siis kutsub juba 
taaskord oma garaaž 6. korpuse keldris tööle tagasi. Seal on meil 2 parkimis

kohta, kuhu mahub parajasti meie buss ja kõrvale ka meie ise selle kallale nokit
sema. Garaažis on talvel soe ja teistpidi pakub teine suvel veidi jahedamat olemist.

Eelkõige oleme siiski avatud seltskond, kellele meeldib koos aega veeta ja mõnusalt mõtteid vahetada, liht
salt huvi tehnika ja ise asjade tegemise vastu on see, mis meid ühendab. See tähendab seda, et meie klubisse 
on oodatud ka kõik, kes ei ole õlinäpud, sest ega mehaaniku töö ei ole ainuke, mida ägedad masinad vajavad. 
Keegi peab ju nendega ka sõitma ja kuna huvitav tehnika väärib näitamist, siis tervitame rõõmuga ka kõiki, 
kellele meeldib sotsiaalmeediat hallata või kõikvõimalikke ühisettevõtmisi organiseerida. Hoia pilk peal meie 
 Facebooki lehel fb.com/ttu.autospordiklubi ja tule tutvu meiega lähemalt mõnel tutvumisõhtul või avalöögi 
orienteerumisel. Muidugi olete oodatud ka igal muul ajal meiega ühendust võtma ja kui näete kuskil meie 
kollast bussi liikvel, siis tulge astuge julgelt ligi.

AUTOSPORDIKLUBI
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TUDENGIELU

What exactly is BEST as a student organization? Who are 
we, BESTies, in these skyblue sweaters and why do we do 
it?

The answer could be as simple as the direct meaning of the 
word: “the best”, but we don’t praise ourselves like that. In 
fact, BESTEstonia is one of the local groups of BEST (Board 
of European Students of Technology), an international orga
nization with local groups in 95 technical universities in as 
many as 32 countries.

Based on our internationality and our vision of empowered 
diversity, BEST offers a variety of ways to discover different 
countries across the European cultural space, to get to know 
and collaborate with students from different fields and to 
gain unforgettable experiences through lifelong friendships 
and opportunities for selfdevelopment.

A BESTie can travel at affordable prices and receive training 
programs that we offer both locally and internationally. Each 
and every member can freely choose which topics interest 
them – you can develop yourself in the field of fundraising, 
public relations, design and marketing, as well as in IT and 
music. However, the possibilities are not limited to the ones 
mentioned above – there are many more ways to develop 
yourself!

Does that seem too good to be true? Our office door on the 
3rd floor of the Student House is always open for you!

Mis täpselt on üliõpilasorganisatsioon BEST? Kes me, 
 BESTikad, nendes taevasinist värvi pusades oleme ja miks 
me seda teeme?

Vastus võib olla sama lihtne kui sõna otsene tähendus – 
“parim”, kuid mitte ainult. Tegelikult on BESTEstonia üks 
rahvusvahelise organisatsiooni BEST (Board of  European 
Students of Technology) kohalikke esindusi, millel on 
kohalikud esindused 95 tehnikaülikoolis koguni 32 riigis.

Tuginedes rahvusvahelisusele ja meie enda nägemusele 
jõulisest mitmekesisusest, pakub BEST erinevaid võima
lusi avastada erinevaid riike üle Euroopa kultuuriruumi, 
õppida tundma ja teha koostööd erinevate valdkondade üli
õpilastega ning saada unustamatuid kogemusi elukestvate 
sõprussuhete ja eneseteostusvõimaluste kaudu.

BESTikad saavad reisida taskukohaste hindadega ja osaleda 
koolitusprogrammides, mida pakume nii kohalikul kui ka 
rahvusvahelisel tasandil. Iga liige saab vabalt valida, millised 
teemad teda huvitavad – arendada saab end raha kogumise, 
suhtekorralduse, disaini ja turunduse, aga ka IT ja muusika 
vallas. Võimalused ei piirdu aga ainult eelpool nimetatutega 
– võimalusi enda arendamiseks on palju rohkem!

Kas see tundub liiga hea, et olla tõsi? Meie kontoriuks 
tudengimaja III korrusel on alati avatud ja liikmed on alati 
valmis teie küsimustele vastama, nii et tule juba täna!

BEST-ESTONIA

Lisainformatsioon:
email: juhatus@best.ee

veebileht: www.best.ee

Facebook: www.facebook.com/BEST.Estonia

Instagram: www.instagram.com/best_estonia

13
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Our social events, similarly to the idea behind our organization, root from 
the student traditions in Finland and Sweden. Sitsi parties, annual balls and 
pub crawls are filled with traditions and usually enriched by the different 
colors of our student overalls. Even though these traditions are Finnish, 
we are motivated to include all nationalities into our work and events and 
there fore invite anyone to join in everything we do! 

Currently our board comprises of 9 Directors, and our run began in January 
2022. The next board will therefore be elected in December and they will 
start their season in 2023. During the year, a board member gets to take 
part in event organizing, administrative tasks and interactive tasks towards 
students and sponsors. Different tasks are independent to the position one 
holds in the board and every director in the board has an area of responsi
bility. However, cooperation is extremely important and all big actions are 
taken together, which means that no one has to take too much of a burden. 

For me, it’s already the second year on the Board of Directors and it has been 
a very interesting journey. Not only have I made friends with a wide array 
of people, I have also learned how to contact sponsors, the school and other 
organizations. I’ve also found my strengths and weaknesses in a way that 
complements studying in a university well. Naturally, the pandemic did eat 
up a chunk of the experiences that could have been possible, but hopefully 
we will be able to go back to normal during the next season. 

We are hoping to see as many of you as possible in our events this autumn! 
We are always open for questions and suggestions, so don’t hesitate to 
contact us in our social media. If a position on the board would be something 
that you could see yourself doing next year, keep your eyes peeled for the 
elections coming up. 

MTÜ Õigus Juuratudengid is an organization for 
the Law Students of TalTech. Our board focuses on 
events and wellbeing of the students in both Inter
national Relations and European and International 
Law studies. Even though we represent a rather 
small group in TalTech, we consider it important 
that the law students are heard and can feel united. 

We offer our members a large array of events and 
possibilities. During the last year we have orga
nized webinars, visits to law firms, speaker events 
and a handful of social events. We also collect 
the anonymous feedback of our members with a 
biannual questionnaire to develop our own work 
and help the school develop their programs. Our 
events are always advertised on our social media 
platforms, so don’t hesitate to go follow @tuoigus 

on Instagram, Facebook and LinkedIn. 

14 STUDIOOSUS

INTRODUCTION OF MTÜ 
ÕIGUS JUURATUDENGID

TUDENGIELU
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Igaüks teab, et filmimise kolm olulist komponenti on valgus, kaamera ja 
action. Meil on olemas mitmekülgne valgustus, moodsad kaamerad ja mis 
kõige tähtsam, pidev action. Filmiklubis on alati midagi teha. Joosta opeks 
appi, nautida toitu või laadida akusid nii sõna piltlikus kui ka otseses mõttes.

Filmiklubis saab tegeleda näitlemisega, filmimisega, heliloomega ja kõige 
muuga, mis on audiovisuaalse meediaga seotud. Pole vaja muretseda, kui 
endal võimast arvutit ega videoredaktorit pole. Meil on nii arvutid kui ka 
vajalik tarkvara, mida ka kasutama õpetame. Kõike, mida filmimisest teada 
vaja, tehakse asjatundjate poolt selgeks. Vaja on vaid julget pealehakkamist. 
Ära muretse, kui filmimisega kogemust ei ole. Paljud meie liikmed alus
tasid algusest ja said oma esimesed kogemused just Filmiklubis. Selleks, et 
õppimine ladusamalt läheks on Filmiklubis mentorlussüsteem, kus iga uus 
aktiivne huviline saab omale isikliku mentori, kes aitab nii videoalaste küsi
muste kui ka organisatsiooni puudutavate muredega. 

Lisaks toimub meil ka mitmeid üritusi nagu potluck, väljasõidud, filmi
õhtud, meesteõhtud, naisteõhtud ja pole üldse keelatud tulla välja uue ideega 
mõnusaks koosolemiseks. FK seltskond on kokkuhoidev ja sõbralik. Kui on 
probleeme, saab alati abi küsida, sest keegi ikka aitab. Nii jõudsi
megi seltskonnani, kes on tegelikult Filmiklubi süda. Meie klubi 
liikmed moodustavad justkui ühtse pere ning paljud jäävad klu
bisse ka pärast ülikoolitee lõppemist. Ei tule meelde ühtegi püha 
või üritust, kuhu poleks Filmiklubist kaaslast leidnud.

Filmiklubi liikmed teevad tihedalt koostööd teiste organisat
sioonidega, mis võimaldab leida uusi tutvusi, saab proovile 
panna oma oskused ürituste korraldamisel kui ka leida erinevaid 
viise kompromisside tegemiseks. Igaüks võib pelgalt vaadata 
ekraanil toimuvat, aga ürituste lavatagustel kaasaaitamine on 
omaette unustamatu kogemus.

TALTECH FILMIKLUBI

TUDENGIELU

Filmiklubi kontor asub Tudengimaja kolmandal 
korrusel kõige tagumises nurgas. Kontoris on 
mõnusad istmed, konditsioneer ja imeline vaade 
alla Tudengimaja peale. Filmiklubil on ka oma 
kaks erilist külmkappi: ühes on võimalik hoida 
oma kallist kraami ja teise saladuse võid välja 
uurida juba järgmisel korral kontorisse sattudes. 
Kontorist võib tihti leida klubilisi videoklippe 
monteerimas, kodutööga pusimas või õndsas 
unes diivanil pikutamas.

Kui tunned, et soovid ka osa saada meie selts
konnast ja melust, siis tule meie tutvumisõhtutele 
(info Facebookis)! Lisaks võid ka suvalisel hetkel 
meile kontorisse lennata või kirjutada Facebooki, 
Instagrami või meilile (info@filmiklubi.ee). Meie 
loominguga saad tutvuda YouTube’is

Kui tunned, et soovid ka osa saada meie seltskonnast ja melust, siis tule meie tutvumisõhtutele (info Facebookis)! Lisaks võid ka suvalisel hetkel meile kontorisse lennata või kirjutada Facebooki, Instagrami või meilile (info@� lmiklubi.ee). Meie loominguga saad tutvuda YouTube’is
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Otsid pöörast meelelahutust ja paeluvaid kogemusi? TalTech Kultuuriklubi on Sinu jaoks loodud! 
Meie juures saad kaasa lüüa tudengielu suurimate tähtsündmuste korraldamises ning arendada 

ennast huvipakkuvates valdkondades (ehitus, tehnika, baarindus, sponsorlus, turundus jne). 
Kultuuriklubi on olnud tudengiaktivismi lipulaev juba aastaid, korraldades õppeaasta 

vältel nii suuremaid kui ka väiksemaid üritusi. Üks meie mahukamaid ja enim külasta
tavamaid ettevõtmisi on sügisene ürituste sari TRILOOGIA, mis hõlmab endas kolme 
suure joonelist pidu. Esimene neist on Patarei Merekindluses toimuv Semestri Avalöök, 
mis leiab aset ülikoolilinnaku orienteerumisega samal päeval ja kus nii uued kui ka 
vanad olijad tähistavad uue semestri algust. Teine on Topelt Rebaste Pidu, mis toimub 
Holly woodis ja millega tervitatakse ülikooli värskelt astunuid. Kolmas, ning ühtlasi ka 
kõige võimsam, on Tudengkonna Sünnipäev, mille muudab iseäralikuks tõsiasi, et see 
toimub ühiselamute vahelises maaaluses parklas. Kes kõigil kolmel peol eeskujulikult 

kohal on, sellest saab täieõiguslik tipikas!

Muidugi ei tegele Kultuuriklubi ainult ürituste organiseerimisega, vaid meie jaoks on olulisel 
kohal ka organisatsioonisisesed väljasõidud ja niisama muhedad koosviibimised. Meie varju

aluse, kuhu me vahetundidel (mõned ka tundide ajal) ja koolipäeva lõppedes kokku tuleme, võid 
leida Tudengimaja esimeselt korruselt ukse number STU106 tagant. Seal ootab Sind ees üks igavesti 

kirju seltskond, mis koosneb inimestest kõikvõimalikelt erialadelt. Kontoris chillides on mitmel meie organi
satsiooni liikmel tekkinud süvendatud huvi muusika mängimise ja tegemise vastu, seda nimelt meie enda DJde pärast, kes 
alalõpmata puldi taga mussi mixivad ja neid oskusi lahkelt ka teistega jagavad.

Kui tunned, et tahad oma ülikooliaastad muuta meeldejäävaks, panustada TalTechi tudengite koolivälisesse ellu ning leida 
endale sõbrad ja väärt tutvused kogu eluks, siis tule julgelt meie infotundidesse, mis toimuvad erinevates ülikoolilinnaku 
paikades 30. ja 31. augustil ning 5. ja 14. septembril. Seal saad rohkem teavet Kultuuriklubi tegemiste kohta ning näed, 
milline on meie läbi aegade lemmik pallimäng ;) Kindlasti viska pilk peale ka meie Facebookile (TTÜ Kultuuriklubi) ja Ins
tagramile (@ttukultuuriklubi), kust leiad alati kõige värskemat infot tutvumisõhtute ja kõige muu kohta!

Haara oma kambajõmmid kaasa ja näeme juba tutvumisõhtutel!

TTÜ KULTUURIKLUBI
@ttukultuuriklubi

TUDENGIELU
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Tarkvaraarenduse klubi Lapikud on tudengiorganisatsioon, mis ühendab 
IThuvilisi tudengeid ning pakub nende huvile ka reaalset rakendust. 
Lapikud on tegutsenud juba 20 aastat ning selle aja jooksul on meie orga
nisatsioonist läbi käinud sadu toredaid tudengeid. Lapikute uksed on 
avatud kõikide teaduskondade tudengitele, sest põhiline on huvi tehno
loogia vastu ja soov võtta meie üritustest osa.

MIDA ME TEEME?
Eesmärgiks on ühendada tudengeid, kes on huvitatud tehnoloogiast, ja 
anda neile selles vallas kooli kõrvalt praktilist rakendust. Võimalik on 
ka omandada teadmisi ja kogemusi riistvara alal, pakkudes tudengitele 
ja teistele klientidele läbi õppimise arvutiremondi teenust. Need tuden
gid, kes soovivad vabal ajal lihvida ürituste korraldamise või turundamise 
oskust, on oodatud liituma Lapikute ürituste või turundustiimiga, mille 
töö lõpptulemuseks on toredad üritused nii Lapikutele, kui ka laiemale 
seltskonnale. Meie liikmed saavad osa võtta kõikvõimalikest koolitustest, 
et ennast harida või valdkonnapõhiselt paremini kurssi viia. Motivat
siooni üleval hoidmiseks korraldame LANe, pidusid ja teisi üritusi ning 
veedame koos toredalt aega.

MIDA SAAD SINA TEHA?
Meiega liituda!
Kui tunned, et tahad panustada meie organisatsiooni, siis on selleks mitu 
valikut. Meeskondi on neli: Tarkvara, Helpdesk, Turundus ja Üritused. 
Võid liituda nende tiimidega, kuhu hing ihkab, kasvõi mitmega korraga! 
Tarkvara tiimiga liitudes saad praktikat, mida koolis ei pakuta. Lisaks 
saad kogenud vanemliikme käe all õppida kõike tarkvaraga seonduvat. 
Helpdeski meeskonnas on võimalik omal käel parandada ja komplektee
rida arvuti riistvara ning teha tehnikaga palju muud huvitavat. Ürituste 
ja turunduse tiim tegelevad vastavalt Lapikute siseürituste korraldamise 
ja turundamisega, lisaks ka mõne suurüritusega (näiteks LAPhack ja 
LAN^2).

TARKVARAARENDUSE 
KLUBI LAPIKUD

ONBOARDING
Erinevalt tavapärasest mentorite süsteemist on 
meie organisatsioonis teistlaadi uute liikmete 
integreerimise süsteem. Liidame uusi liikmeid 
Lapikute igapäevaelu ja kogukonnaga ühiste 
ürituste, organisatsiooni siseinfokanalitesse 
liitmise ja sõprusringkondade loomise kaudu. 
Meile on oluline, et iga uus liige leiaks endale 
vastavalt oma huvidele ja oskustele just selle 
õige rakenduse meie organisatsioonis.

KUST MEID LEIDA?
Meie armas ja hubane kontor asub Akadeemia 
tee 5 üliõpilaselamu keldris. Samuti ootame teid 
infoõhtutele, mis toimuvad amfiteatris, meie 
kontorist korvpalliväljaku poole. Inf oõhtute 
toimumisajad on veel selgumisel, selleks, 
et neist mitte ilma jääda tasub meid jälgida 
 Instagramis @lapikud ja ka meie Lapikud 
 Facebooki lehel.

TUDENGIELU
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et koostöö teiste organisatsioonidega on samuti üks edu võti, kuna meil 
on teistelt palju õppida ning meie saame enese potentsiaali jagada. See
tõttu oleme avatud ka uutele koostööprojektidele teistega.

Kindlasti ei ole Turundusklubi ainult koolituste ja seminaride korralda
mise töökoda. Mida me väärtustame kõige rohkem, on ikkagi muhedad 
ja lõbusad koosviibimised. Meie staap asub Tudengimaja esimesel kor
rusel, kuhu ootame alati tudengeid nii kooli ajal kui ka kooliväliselt aega 
veetma. Turundusklubi traditsiooniks on iga kolmapäev pärast kooli/
tööpäeva lõppu kontoris lemmiklauamängu mängimine, mis tihtipeale 
lõpeb varastel hommikutundidel kebabi süües. Plaanis on ka kindlasti 
mõnusad väljasõidud ja miks ka mitte – laevareisid Rootsi. “Saigi jälle 
nädala selgroog murtud!!”  Turundusklubi esimees Artur R. Moorlat.

Kui tunned, et tahad teha oma tudengiaastad meeldejäävaks ning leida 
sõpru ning tutvusi terveks eluks, siis haara oma semud kaasa ning tulge 
lähimal kolmapäeval meile kontorisse külla. Samuti ärge unustage 
tulla meie infotundidesse 30. augustil ning 9. septembril. Kohtumiseni 
Turundus klubis!

TALTECH TURUNDUSKLUBI

TUDENGIELU

TalTech Turundusklubi on väga kiirelt arenev 
tudengiorganisatsioon. Peamiselt pakume oma 
liikmetele praktilist kogemust ja uusi teadmisi 
turundusvaldkonnas, kuid lisaks sellele ka 
tõelist “peret”.

Meie klubis saab üliõpilaste tahet rakendada 
mitut moodi: korraldades koolitusi ja seminare, 
tehes aktiivpromo, hallates tegutseva ettevõtte 
sotsiaalmeediat ja tehes koostööd ka teiste 
organisatsioonidega. Lisaks sellele oleme alati 
avatud tudengite eneste ideedele. Võtame vastu 
kõik, kellel meie vastu huvi on ning kui inimene 
ise tahab ja on aktiivne, siis on tal võimalus 
ka rohkem teadmisi/oskusi organisatsioonis 
omandada. Oleme teinud juba koostööd mitme 
organisatsiooniga ja seda päris edukalt. Heaks 
näiteks võib tuua koostöös Kultuuriklubi ja 
Filmi klubiga korraldatud Retro Disko. Usume, 
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Väitlused on meie ühiskonnas alati eksisteerinud. Oskust oma ideid asja
tundlikult ja struktureeritult väljendada on alati hinnatud. Meie ülikoolis 
on võimalus lihvida oma argumenteerimise ja avaliku esinemise oskused 
ideaalseks.

TalTechi Väitlusklubi on parim koht neile, kes soovivad tunda mees
konnavaimu ja mõnusalt aega veeta. Igal kohtumisel korraldame väitlust, 
samuti kuulame huvitavaid koolitusi kogenud väitlejatelt. On koolitusi, 
kus õpime otse väitlema. Sellistel koolitustel püüavad algajad väitlejad 
luua oma esimesi argumente, hakkavad aru saama, kuidas oma kõnet 
kõige paremini üles ehitada ning meie kogenud väitlejad aitavad kõiges. 
Toimuvad ka koolitused silmaringi avardamiseks. Teemasid on erine
vaid: poliitiline, majanduslik, sotsiaalne, religioosne. Sellised koolitused 
on väga kasulikud etteantud teemade mõistmiseks nii väitlusturniiridel 
kui ka reaalelus.

Just, käimas on ka palju väitlusturniire! Tänu turniiridele saab treeningu
tel saadud teadmisi aktiivselt praktikas rakendada. Väitlusturniiridel on 
uskumatu õhkkond. Kõik valmistavad aktiivselt ette kõnesid voorudeks 
ja ootavad siis põnevusega kohtuniku otsust. Kohtunikud toetavad alati 
osalejaid. Pärast vooru toimub arutelu meeskondade tugevate ja nõrkade 
külgede üle, et turniiri lõpuks saaksid kõigist veelgi tugevamad väitlejad. 
Iga turniiri lõpuks on teada parimad meeskonnad, kes saavad alati oma 
pingutuste eest tasu.

TALTECH VÄITLUSKLUBI

Väitlemine on tõepoolest väga kasulik oskus 
esinemisoskuse parandamiseks ja silmaringi 
laiendamiseks, kuid need pole meie Väitlusklubi 
ainsad tugevused. Üks peamisi kriteeriume, mis 
teeb meie klubi külastamise nii meeldivaks, on 
inimesed, kellega sa seal kohtud. Just Väitlus
klubis kohtab väga tarkade ja lahkete inimes
tega. Väitlusklubi on tõeline perekond, kuhu 
iga uus osaleja on väga oodatud. Kui arvate, et 
väitlemiseks on teil vaja esialgu tohutult tead
misi põletavatel teemadel ja seetõttu kardate 
meie juurde tulla, siis unustage see mure. Kõike 
õpetatakse meie Väitlusklubis ja kui teil midagi 
jääb arusaamatuks, siis kogenumad väitlejad 
kuulavad teie küsimusi hea meelega.

Väitlusklubis ärkavad ellu uued värvid. Pärast 
esimesi kohtumisi hakkate end esinemise ajal 
juba enesekindlamalt tundma ja ümbritsevad 
inimesed muudavad protsessi veelgi põneva
maks.

TalTechi Väitlusklubi ootab kõiki külla!

TUDENGIELU
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TIVO

TUDENGIELU

Tule aita astuda samm rohelisema tuleviku 
poole!

TiVo (TalTechi Inseneriteaduskonna Vesiniku
organisatsioon) on vesiniku tehnoloogia aren
damise ja populariseerimisega tegelev organi
satsioon, mis toob kokku valdkonna vastu huvi 
tundvad ja sellesse panustada soovivad tuden
gid. Kõlab keeruliselt ja kuivalt? Tegelikult nii 
hull asi ei ole! TiVos on võimalik reaalselt 
tulevikku teha ja tegeleda praegu eriti oluliste 
teemadega: energeetika ja puhas keskkond. 
Ja selleks pole isegi keerulisi teadmisi vaja, on 
tarvis ainult rõõmsat meelt ja tahet tegutseda 
tiimis, mille liikmetel on tungiv soov maailma 
muuta!

VESINIK, MIS SEE ON?
Vesinik on nii äärmiselt loodussõbralik kütus 
kui ka hea energia salvestuse viis, mille kõrval
produktideks elektrolüüsis on puhas hapnik 
ja põlemisel veeaur. Mida rohkemat me tahta 
võiks?

Kui sind kutsub keemia, energeetika, sise
kommunikatsioon, välissuhted, töötoad või 
ürituste ja konverentside korraldamine, siis 
TiVos saab rakendada oma huvi ning anda 
oma panus saavutamaks rohelisem tulevik 
meile kõigile – süsiniku nulljalajälg aastaks 
2050.

TULEVIKU TEGEMINE?
TiVo annab oma panuse kõikides valdkondades, mis on otseselt või 
kaudselt seotud vesiniku rakendamise, arendamise, teadlikkuse suuren
damise või järelkasvu loomisega. Mõningad esialgsed sihid on teadustöö 
laboris, projektid ja koostööd, informatiivsed üritused, töötoad ja välja
sõidud, TalTechi vesiniku strateegia välja töötamine, õppekavade kaas
ajastamine ning erinevate huvigruppide vahel ühenduslüliks olemine. 

KUIDAS ME TEADUSTÖÖD TEEME?
Teadustöö arendamise jaoks on TiVo sihiks luua TalTechis paremad või
malused vesiniku valdkonnas spetsialiseerumiseks. See sisaldab nii vesi
nikuga seotud ainete õppekavadesse toomist kui ka võimaluste loomist 
teadustöö tegemiseks. TalTechis puudub vesiniku labor ning pikemas 
perspektiivis ongi TiVo üheks eesmärgiks luua TalTechi labor vesiniku 
katsete läbi viimiseks.

MÕNED PLAANIS OLEVAD PROJEKTID
Lisaks teadustöö arendamisele veame ise eest ja suuname oma liikmeid 
läbi viima projekte, mis täidavad TiVo eesmärke. Mõned näited on koos
töös Mereakadeemiaga laevade diiselgeneraatorite vesinikuelemendiga 
asendamine ning ülikooli hoonesse informatiivse, lihtsasti mõistetava ja 
reaalajas töötava vesinikustendi rajamine. 

MEIE ARMSAD LIIKMED
Suhtume organisatsiooni kasvu avatult ning ei sea liikmeskonna suuru
sele piire. Kavatseme suurema hulga liikmete tekkimisel enda tegevusega 
laieneda ning kasutada ära tudengite motivatsiooni ja ressursse, et vald
konna arengusse ühiselt panustada. Muidugi ei jää meie haridusliku suu
nitlusega tegevuse juures puudu lõbusast koosveedetud ajast. Aasta vältel 
on plaanis liikmetega võtta ette väljasõite, võistlusi, korraldada lõputult 
filmi ja lauamänguõhtuid ning osaleda üheskoos erinevatel üritustel.
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Tehnikaülikooli Akadeemiline Meeskoor – see pole lihtsalt võimalus 
iganädalaseks lauluharrastuseks, vaid midagi hoopis enamat. Meeskoori 
tulles leiad omale suure tõenäosusega parimad sõbrad kogu eluks ja väär
tusliku kontaktide võrgustiku. Seltskond on rohke huumoriga, takti
tundeline, šikk ning alati toeks. Otseloomulikult saad ka palju laulda, 
oma muusikalist võimekust arendada ja esinemise sära nautida. Lisaks 
saad ennast proovile panna kõikvõimalike ainukordsete ja traditsiooni
liste sündmuste korraldamisel, olgu nendeks põnevad peod teiste aka
deemiliste kooridega, eksootilised välisreisid või efektsed kontserdid. 
Noorusliku särtsuga veavad meeskoori muusikalist tegevust dirigendid 
Valter Soosalu ja Heldur Harry Põlda. 

Algaval 77. hooajal on Tehnikaülikooli Akadeemilise Meeskooril esime
seks sihiks valmistuda detsembrikuisteks jõulukontsertideks. 2023. aasta 
kevadel toimub järjekordne Maskiball – see on legendaarne stiilipidu, 
mida meeskoor iga kahe aasta järel oma sõpradele korraldab.

Kui soovid sellest kõigest ja paljust muust osa saada, siis oled oodatud 
meiega tutvuma septembri esmaspäevadel kell 18.30 Tehnikaüli-

kooli ruumis U06a-201.

AKADEEMILINE MEESKOOR

TUDENGIELU

MEESKOOR

MEESKOOR.EE
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Et olla edukas Naine tööl, koolis ja kodus, siis 
on vaja end aegajalt millegi muuga laadida. Üli
koolis on mitmeid organisatsioone, kus saab 
enda võimeid proovile panna sündmuste kor
raldamisel, inimeste juhtimisel jne, aga koori
kollektiivis on väärtuseks üks väga tervislik 
tegevus ehk laulmine. Kui tunned, et tahaksid 
lisaks õppimisele midagi veel teha ning sinu 
supervõime on viisipidamine ja lauluarmastus, 
siis Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemi-

line Naiskoor ootab sind väga.

Meil on tugev ja kogenud juhatus ning aktiivne 
kunstiline meeskond, Edmar Tuul ja Karin 
Tuul. Karin on lisaks dirigendiametile (parim 
noor dirigent 2021) ka helilooja ning tema 
sulest valmis meie sünnipäeva kontserdiks 
Lauri Räpi värssidele südamesse minev teos 
“Rännak” koorile ja orkestrile, mida on plaanis 
2022. aasta sügisel salvestada.

Meie värskeimad lauljad kommenteerisid oma 
esimese aasta kogemust nii: “TalTechi naiskoor 
on nagu pere: sõbralik, hooliv ja toetav.” “Väga 
lõbus ja elav seltskond, kuhu on väga palju elu
tarkust kokku kogunenud, mida proovide ajal 
mõnusalt teistega jagatakse.“

Eelmise hooaja meeldejäävamateks sündmus
teks olid: 

• kontserdid “Rejoice! Kurbus kaob, mure 

kaob…” koori, solistide ja orkestriga; 

• Maria W Horni elektroakustilise teose 

maailma esiettekanne Tallinn Music Weekil; 

• TTÜ kultuurikollektiivide ühiskontsert 

Alexelas; 

• meie 70. tegutsemisaasta kontserdid, kus 

esitasime nii nõudlikumat repertuaari, kui ka 

tuntud poplugusid;

• andsime välja plaadi “Südames on Eesti”;

• üliõpilaskooride festival Gaudeamus Vilniu-

ses.

AKADEEMILINE NAISKOOR

Mida ootame kandidaadilt: eelkõige viisipidamist ja rütmitunnetust 
ning kasuks tuleb varasem koorilaulu ja noodilugemise kogemus.

Mida pakume lauljale:

1. Esinemisi erinevatel muusikasündmustel, mitmekesist repertuaari, osale-

mist A-kategooria konkurssidel;

2. Oma hääle vormis hoidmist – meil on kaks hääleseadjat, kes meiega pide-

valt tööd teevad; 

3. Esimesel aastal üliväikest liikmemaksu ja soodustusi üritustel osalemiseks;

4. Ägedaid stiili- ja spordiüritusi koos teiste kooridega; 

5. Rahvusväärtuste edendamist – koorilaul on Eesti traditsioonide hoidja ja 

kandja; 

6. Lisaks üldlaulupeole, pääsu ka noortepeole ning tudengikooridele mõeldud 

Baltimaade üliõpilaspeole Gaudeamus ning põhjamaade üliõpilaste laulu-

festivalile NSSS;

7. Aega iseendale, õppimisest/töötamisest puhkamiseks. Muusikaga tegele-

mine on kasulik nii tervisele, töövõimele kui ka vaimsele heaolule;

8. Inimeste juhtimise ja organiseerimisvõimete arendamist;

9. Naudingut muusika tegemisest ja tehtu jagamisest. Muusika on alati 

midagi enamat kui vaid heliline võbelus või noodid paberil;

10. Võimalust leida uusi sõpru.

Ootame uusi lauljaid septembris Tehnikaülikooli 6. korpuse 

ruumis U06A-229 kell 18:00. Täpsem info kuupäevade kohta 

koori sotsiaalmeedias.

Koduleht: www.ttunaiskoor.ee

Facebook: www.facebook.com/naiskoor

Instagram: www.instagram.com/naiskoor

Email: ttu.naiskoor@gmail.com

TUDENGIELU
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Otsid juhuslikult teisipäeva ja neljapäeva õhtuteks tegevust ning vahel nädalavahetustelgi igav? Oskad mängida kas 

puhk- või löökpilli? Sulle meeldib reisida? Naudid uute inimestega tutvumist? Soovid leida vahvaid kaaslasi, et ühes-

koos avastada midagi enneolematut ja koguda oma elukogemuse „seljakotti“ unustamatuid mälestusi? Kui vastasid 

enamikele neist küsimustest “JAH”,  kutsume Sind ühinema Tallinna Tehnikaülikooli Puhkpilliorkestriga!

Pillimäng teeb rinna rõõmsaks! Pole vahet, kas kõlab ooperiaaria või mõnus funkikäik, orkestri  muusikaprojektidest koos suure
päraste lavapartneritega saavad mõnusat kosutust nii mängijad kui ka kuulajad! Esinema satume suurtele kontserdilavadele nii 
Eestis kui ka festivalidele piiri taga. Samuti ei ole ükski „Gaudeamus“ – Balti üliõpilaskollektiivide ühine laulu ja tantsupidu – toi
munud ilma meie orkestri pillihelideta. Üldlaulupidudel ning noorte laulu ja tantsupeolgi särame oma uhkes punases kuues nii 
rongkäigus meie ülikooli kollektiivide seas marssides kui ka laulukaare all. 

Tänu julgusele katsetada oleme sõna otseses mõttes end ajalukku mänginud nii linnahalli tuulisel katusel (see film veel küll valmi
mas) kui ka üles astunud Nolani  filmilindil „Tenet“. Kõlab intrigeerivalt, kas pole? Samas võib meid kohata Sinu kohaliku kultuuri
keskuse tantsuõhtute lavalgi, sünnipäevaüllatusena Su naabri suveresidentsis või hoopiski kohvikupäevadel muusikaga meeleolu 
loomas. Pärast kõike seda aga vanalinnas Dublineris omavahel muljeid vahetamas. Esinemisi igaaastaselt ja eri stiilides on vähe
malt kümmekond ning saavutused „Eesti parim harrastuspuhkpilliorkester“  puhkpilliorkestrite mõõduvõtmisel ja nominatsioon 
„Aasta dirigent“ on ju ühist tähistamist igati väärt, eks?! 

Pole palju kollektiive, kus mängijad hoolimata päritolust, kogemusest, erinevatest erialadestametitest ja keeltestki saavutavad 
niivõrd ühise hingamise, et seltskonda püsima on jäädud 20+ aastakski! Kes meie orkestris kord mänginud, jõuab varem või hiljem 
meie juurde uuesti tagasi – kas kontserdikülalisena, laulupeorongkäiku lippu kandma või isegi hoolimata elupaigast teises riigis – 
ikka ja jälle uuesti tagasi ka mängijate ridadesse!

Meie orkester on paljudele nagu teine perekond. Olgu me isiksustena nii erinevad kui tahes – ühised eesmärgid ja mees konnatöö 
toovad nauditava tulemuse ning see on megalahe! Uued mängijadki võtame kiiresti omaks. Lisaks on elu näidanud, et õpi tulemused 
võivad isegi paremaks minna, kui üheskoos õppejõuga, kes samuti vabal ajal samas orkestris pilli puhub, pärast muusikat täis 
laagri päeva saunalaval nalja visata.

Kui see kõik pole piisav põhjus meiega ühinemiseks ja sooviksid meie tegemistest rohkem teada, siis kiika lisa orkestri kodulehelt 
aadressil www.orkester.ee või kirjuta julgelt orkester@orkester.ee. Ka isikliku instrumendi puudumine ei ole seni liitumisel takis
tuseks saanud  – kui koos meiega pilli mängida soovid ja oled valmis tähtsamate kontsertide eel usinalt ka harjutama, leiame Sulle 
sobiva pilli ja ootame Sind orkestrisse igal juhul.

TALLINNA
TEHNIKAÜLIKOOLI 
PUHKPILLIORKESTER

TUDENGIELU
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LÜK ehk TalTech Loodusteaduskonna Üliõpilaskogu ühendab loodusteaduskonna 
üliõpilasi. Meie sekka kuuluvad kõige lahedamad loodusteaduskonna tudengid, 

kellega koos edendame aktiivset tudengielu ja esindame oma teaduskonda.

LÜK on väga mitmekülgne. Meie liikmed on omanäolised ja tegelevad 
kooli kõrvalt täiesti seinast seina hobidega. Meie seas on näiteks sport
lasi, kunstnikke, tantsijaid, astronoomia ja astroloogia fänne. Meie 
ettevõtmistest leiab igaüks enda jaoks midagi, kus kaasa lüüa. Tänu 
sellele, et kõik lükikad õpivad loodusteaduseid, ei hakka meil kunagi 
igav. Uued ja innovatiivsed ideed tulevad kiiresti ja alati on millestki 
rääkida. Seoses sellega, et oleme Üliõpilaskogu, saame esindada oma 
teaduskonna tudengeid ja anda panuse hariduse paremaks muutmi

sesse.

Me korraldame üritusi nii enda liikmetele ja loodusteaduskonnale kui 
ka tervele ülikooliperele. LÜKis on juba traditsiooniks saanud igakuised 

motivatsiooniõhtud, kus veedame koos aega ja turgutame väsinud vaimu taas 
virgeks. Igaaastasel Teadusgruppide Õhtakul tutvustame tudengitele teadus

gruppe ja laboreid, mis ülikoolis tegutsevad. Niimoodi saab iga noor teadlane endale 
varakult praktika või töökoha ja lõputöölabori leida ning kõik saavad kooli lõpetatud (: LÜK 

korraldab ka TalTech ÜK+ORG Beerpongi turniiri, kus tudengiaktivistid võtavad mõõtu üli
õpilaste lemmikspordialal.

LOODUSTEADUSKONNA 
ÜLIÕPILASKOGU

TALTECH_LYK

LÜKist leiad sõbrad, kellega koos loengutes käimine ja rühmatööde tege
mine on parim osa päevast. Saad osaleda üritustel ja kaasa lüüa projektide 
korraldamisel, et ülikoolist veelgi enam teadmisi ja kogemusi ellu kaasa 
võtta. LÜK ootab kõiki loodusteadlasi oma perre, et üheskoos muuta 
tudengielu kõige meeldejäävamaks ajaks oma elus!

Otsi meid üles sotsiaalmeediast (IG - taltech_lyk) ja tule infoõhtutele!

TUDENGIELU
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Tahad osa saada põnevate projektide korraldamisest? Otsid 
 kuldaväärt kogemusi? Või soovid nautida lõbusat seltskonda? Siis 
TalTech Majandusteaduskonna Üliõpilaskogu on just sulle! 

Eelnevast sõnarägastikust leiad mõned (16) meie eelmise aasta 
 korraldatud projektid. Arendada saad end nii turundus,  sponsorlus, 
haridus, finants, personali kui ka juhtimis valdkonnas. Meie ini
mesed on aktiivsed, hoolivad ja avatud – uued lahedad sõbrad või 
isegi tulevased äripartnerid ootavad sind. 

Tule ja vaata ise – asume SOCi maja esimesel korrusel garderoobi 
lähedal. 
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MAJANDUSTEADUSKONNA 
ÜLIÕPILASKOGU

TUDENGIELU

KOGU INFO LEIAD:

TALTECH 
MAJANDUSTEADUSKONNA 
ÜLIÕPILASKOGU

TALTECH_MTUK
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Inseneriteaduskonna Üliõpilaskogu moodusta
vad aktiivsed inseneritudengid, kelle teadmised ei 
piirdu ainult õppetööga. Meie seisame inseneride 
hääle eest, teeme koostööd nii suuremate kui ka 
väiksemate erialaettevõtete ja liitudega, korral
dame hariduslikke ja seiklusrohkeid väljasõite 
ning mitmesuguseid suurüritusi.

KUIDAS SATTUSID INSÜKI JA MIKS 
OTSUSTASID JÄÄDA?
Carina Bitšikov, INSÜKi esimees: Ülikooli esi
mesel aastal ei osanud ma mitte midagi oodata 
ei ülikoolist ega ka tudengielust. Kuna ülikooli 
kõrvalt oli palju vaba aega, siis mõtlesingi ühel 
õhtul vaadata, mis INSÜKi soojakutes toimub. 
Inimesed võtsid mind ülimalt hästi vastu ja olid 
muhedad ning nii otsustasingi ennast ka paari 
projekti kirja panna. Tegin sügisel oma kaks pro
jekti ära, kuid aktiiveks liikmeks veel ei saanud. 
Mõtlesin, et ah, kes mina ikka olen, et organi
satsiooni üritustel ja koosolekutel osaleda. Minu 
üllatuseks olin täitnud suveks vajalikud kritee
riumid, et täisliikmeks saada ja vedasin ennast 
kohale aasta viimasele üldkoosolekule. Seal tekkis 
huvi rebaste ristimise vastu ja arusaamatuse tõttu 
paigutati mind ka veel Inseneritudengid Sooja kus 
meeskonda. Peale seda muutus mu tudengielu 
täielikult. Ma avastasin enda jaoks INSÜKi ruumi, 
kus pidevalt oli keegi, kellega rääkida või keegi, 
kellele kurta. Mulle hakkasid meeldima üritused 
ning tahtsin endast kõik anda organisatsiooni 
arengu heaks. Nüüd, neli aastat hiljem, olen ikka 
veel aktiivne liige ning võin käsi südamel öelda, 
et enda soojakusse kohale vedamine oli mu üli
kooliaja kõige parem otsus üldse.

Eke Tominga, täisliige: INSÜKi sattusin nagu 
enamik – eelnädalal tutvustati organisatsioone ja 
kutsuti soojakutesse. Seal kohtusin mõne toreda 
inimesega ja kuigi alguses kartsin ühelegi organi
satsioonile liitumisavaldust anda, arvates, et see 
on see veretilk, millega sind kinni püütakse, siis 

selgus, et tegelikult saab teha täpselt nii palju kui soovi on. Endale üllatuseks 
tekkis soov teha vägagi palju ning teiste orgiliikmetega koos tegutsemine 
muutus minu ülikoolielu üheks suurimaks osaks. Õnneks INSÜK väärtustab 
väga ka õppetöö korras hoidmist ning vanemate kursuste tudengid on alati 
valmis abistama. INSÜK on üks organisatsioon TalTechis, mis annab hea 
võimaluse nominaaliga lõpetada. Kuigi oli ka keerulisi aegu, siis INSÜKiga 
liitumine oli arvatavasti mu parim otsus tudengina.

JÄLGI KA MEIE TEGEVUSI!

INSENERITEADUSKONNA 
ÜLIÕPILASKOGU

Sügise põnevaim poolteist nädalat kestev üritus, kus kohtad oma kursakaaslasi, 
saad sõpradeks vanema kursuse tudengitega ning laed ennast motivatsiooniga, 
mida jagub terveks õppeaastaks! 

Traditsiooniliselt kerkivad iga-aastaselt tudengimaja parklasse ehitussoojakud, 
mis on sisustatud põnevate tegevustega:

- meeskonna- ja individuaalvõistlused;
- lõbusad mängud;
- TASUTA hommikusöök iga päev;
- tudengiorganisatsioonide ja ettevõtete tutvustused;
- Inseneriteaduskonna Üliõpilaskogu tutvumisõhtud jpm.

Kolm sammu elumuutvaimaks kogemuseks:

SAMM ÜKS - Tule tudengimaja parklasse
SAMM KAKS - Astu sisse Soojakusse
SAMM KOLM - ütle: ”Tere!”
Ning edasi hoolitsevad sinu eest meie tublid INSÜKikad.

TUDENGIELU

INSENERITEADUSKONNA 
ÜLIÕPILASKOGU

INSENERID



2727

Sügise põnevaim poolteist nädalat kestev üritus, kus kohtad oma kursakaaslasi, 
saad sõpradeks vanema kursuse tudengitega ning laed ennast motivatsiooniga, 
mida jagub terveks õppeaastaks! 

Traditsiooniliselt kerkivad iga-aastaselt tudengimaja parklasse ehitussoojakud, 
mis on sisustatud põnevate tegevustega:

- meeskonna- ja individuaalvõistlused;
- lõbusad mängud;
- TASUTA hommikusöök iga päev;
- tudengiorganisatsioonide ja ettevõtete tutvustused;
- Inseneriteaduskonna Üliõpilaskogu tutvumisõhtud jpm.

Kolm sammu elumuutvaimaks kogemuseks:

SAMM ÜKS - Tule tudengimaja parklasse
SAMM KAKS - Astu sisse Soojakusse
SAMM KOLM - ütle: ”Tere!”
Ning edasi hoolitsevad sinu eest meie tublid INSÜKikad.



28 STUDIOOSUS

TalTech Cheerleaders (endise nimega TTÜ 
Tantsutüdrukud ja Saltopoisid) on Eesti 
esimene võistluscheerleadinguga tegelev 
klubi. Me tegutseme alates 2007. aastast ja meie 
fookuseks on tants, akrobaatika ning cheer
leading. Oleme Euroopa meistrid ja 7kordsed 
Eesti meistrid!

Esineme oma ülikooli spordimeeskondade 
mängudel, firmapidudel, klubiüritustel ja 
muudel eriüritustel. Meie eesmärgiks on 
pidev areng ning uute väljakutsete ületamine. 
Võistleme cheerleadingu Euroopa ja Maailma 
Meistri võistlustel. 

Kokku on meil 8 rühma ja seda nii tantsu kui 
ja cheerleadingu suunal. Toome välja rühmad, 
kuhu ootame liituma Tallinna Tehnikaülikooli 
tudengeid: 

SHOW I 
Esindusvõistlustiim neiudele vanuses 18+, mis põhineb showtantsul. 
Rühmas õpitakse erinevaid tantsustiile (show, jazz, hip hop jne) ja põhi
lisi akrobaatika elemente ning tantsulisi tõsteid. Rühm esineb TalTech 
Korvpalli ja Võrkpalliklubi mängudel ja esindab TalTech Cheerleadersi 
suurematel välisesinemistel ja võistlustel üle maailma. Rühm valmistub 
2023. aasta kevadel toimuvateks maailma meistrivõistlusteks.

Trennid toimuvad 3x nädalas ja rühma kuutasu on 70€.

SHOW II 
Ettevalmistuse ja esinemise grupp neiudele vanuses 18+, kus õpitakse 
erinevaid tantsustiile (show, jazz, hip hop jne) ja põhilisi akrobaatika ele
mente ning tantsulisi tõsteid. Rühm esineb TalTechi meeskondade män
gudel ja välisesinemistel. Rühmast on võimalik oskuste põhiselt hooaja 
jooksul edasi pääseda Show I rühma.

Trennid toimuvad 3x nädalas ja rühma kuutasu on 70€. 

COED SENIOR
Cheerleadingu spordialaga tegelev segarühm ehk COED on alates 16+ 
(sünniaasta 2006 ja vanemad) vanuses poistest ja tüdrukutest koosnev 
show ja võistlusrühm. Esinetakse akrobaatiliste showdega ja hooaja 
jooksul valmistatakse ette kevadel toimuvateks maailma meistri
võistlusteks. Tõstete, püramiidide, visete ja hüpete abil esitab rühm 
meele lahutuslikke ja vägevaid kavu – sära silmis ja naeratus alati näol. 
Rühm valmistub 2023. aasta kevadel toimuvateks maailma meistri
võistlusteks.

Trennid toimuvad 3x nädalas ja rühma kuutasu on 85€.

ALLGIRL SENIOR 
Cheerleadingu spordialaga tegelev ainult tüdrukute seenior rühm ehk 
ALLGIRL SENIOR, kus on tüdrukud vanuses 16+ (sünniaasta 2006 ja 
vanemad). Valmistatakse ette efektseid võistluskavasid, mis koosnevad 
tõstetest, püramiididest, akrobaatilistest jms elementidest. Rühm esineb 
TalTech Korvpalli ja Võrkpalliklubi mängudel ning valmistub kvalifit
seerumiseks kevadel toimuvateks maailma meistrivõistlusteks. Trennid 
toimuvad 3x nädalas ja rühma kuutasu on 85€.

Rühmadega on võimalik liituda läbi Audition Weeki: 
https://bit.ly/auditionweek22. 

TalTech Cheerleaders (endise nimega TTÜ 

TALTECH 
CHEERLEADERS

TUDENGIELU
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ARVAMUSNURK

ALUSTAVA JUHATUSE 
MEELESPEA

Uue õppeaastaga algab uus meeleolukas hooaeg 
ka tudengiorganisatsioonidel. Igaüks valib 
oma koha – kes tahab osaleda mõnes projektis, 
kes tunneb soovi projekti vedada ja kes võtab 
mõneks ajaks vastutuse organisatsiooni käe
käigu eest. Juhtimine aga polegi nii lihtne. Nii 
nagu iga uus kogemus, paneb ka see proovile. 
Et juhatuse liikmetel enda positsioonil kindel 
tunne oleks, toon välja mõned punktid, mille 
soovitan mandaadi alguses enda jaoks läbi 
mõelda.

1. Analüüsi, mis seisus on organisatsioon 
selle juhtimise ülevõtmise hetkel. Millist 
tegutsemisviisi see sinult eeldab? Kas saad 
usaldada seni toiminud süsteeme või pead 
oluliselt rohkem panustama organisat
siooni jätkusuutlikkuse tagamisse?

2. Milline oleks sinu maksimaalne ja 
minimaalne panus enda mandaadi jooksul. 
Maksimaalne tähendab, et on seatud 
eesmärk viia organisatsioon järgmisele 
tasemele ning see sisaldab strateegilist 
tegevusplaani selle saavutamiseks. Mini
maalne panus on organisatsiooni praeguse 
taseme hoidmine. 

3. Tee endale selgeks kohustused, mis on 
juhatusel. Mis on aasta suuremad projek
tid ja tööprotsessid, mida ei tohi unustada, 
eriti kui need on koostöös välispartnerite 
või ülikooli teiste osapooltega.

4. Mis on sinu organisatsiooni eesmärk? 
Kui tegutsete kindlas valdkonnas, peaks 
aasta tegevuste keskmes olema liikmete 
arendamine selles valdkonnas. See on üks 
nendest kogemustest, mida nad on tulnud 
saama. Leia võimalused valdkondlikeks 
koolitusteks ja projektideks.

5. Analüüsi jätkusuutlikkuse tagamise viise. Kuidas on hoitud 
organisatsiooni mälu? Enda ametiaja alguses näed kohe ära, kus sul 
tekivad küsimused ja kus pead nö leiutama jalgratast, sest infot ei 
ole säilitatud. Sel juhul aita ise süsteemi parandada. Organisatsiooni 
tööd puudutaval dokumentatsioonil peaks olema selge toimiv struk
tuur ja asukoht. 

6. Rahaasjad peavad olema korras. Selleks on esmalt vaja aru saada, 
kust raha sisse tuleb ning millal ja millistes summades välja läheb. Kui 
projektide raames on saadud raha organisatsiooniväliselt, siis peab 
olema kursis vastavate tingimuste ja tähtaegadega. Käimasolevate 
projektide ajad, vastutajad ja aruandluse tähtajad võiks olla kõigile 
nähtavas kohas. Oluline on silmas pidada, et isegi kui projekte viivad 
läbi liikmed, vastutab organisatsiooni finantside eest ikkagi juhatus. 
Uuel juhatusel soovitan kohe alguses teha ülevaade hetkeseisust. Kui 
MTÜl eraldi raamatupidajat ei ole, tuleb ise hoolitseda selle eest, 
et juriidiliselt oleks kõik korrektne ja maksuametiga pahandusi ei 
tuleks.

7. Mõtle läbi (ja pane kirja) kõik võimalused, kuidas kasvatada 
liikmeskonda ja tagada järelkasv. Millistel üritustel osalemine on 
selleks ülioluline? Millal värbate ja millal tuleb selleks alustada 
 ettevalmistustega? Kas senine taktika on hästi toiminud või saaks 
midagi teha paremini? Seda tüüpi küsimusi võiks ritta laduda palju. 
Peamine on, et see üks tudengiorganisatsiooni tähtsamaid osasid 
saab läbi mõeldud õigeaegselt ja põhjalikult.

8. Planeeri koolitusi, nii endale kui ka liikmetele. Igal organisat
sioonil peaks olema aastane koolitusplaan ja piisav eelarve. Inimesed 
ei sünni kohe suurepäraste koostöö, juhtimise, projekti juhtimise, 
turundamise jm oskustega. Küll aga on neid kõiki vaja ühe organi
satsiooni toimimiseks. See on parim viis arendada liikmeid ja teha 
seeläbi organisatsioon tugevamaks. Rääkimata sellest, et tänane 
koolitatud liige võib olla homne teadlikum juht.

9. Küsi liikmetelt enda tööle tagasisidet. Anonüümne küsimustik 
on selleks hea variant, sest enamus inimesi ei taha võimalikku konf
likti ning paljudele ei tule suuline tunnustamine loomulikult. Ame
tiaja keskel küsitud tagasiside annab võimaluse veel midagi paran
dada, lõpus saadud tagasiside on sulle suurepäraseks sisendiks, kui 
plaanid ka edaspidi kätt proovida juhtivatel positsioonidel.

GRETE VAHTER
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10. Kas oled leidnud enda jaoks toimivad töömeetodid, mis tagavad 
produktiivsuse? Vabatahtliku töö oht on teha seda koguaeg vali
mata aega või hoopis jätta liiga palju unarusse. Võimalik on näiteks 
panna kalendrisse kindlad töö tegemise ajad ja valida päevas kindel 
aeg meilidega tegelemiseks. Kes ei ole harjunud meile igapäevaselt 
lugema ja nendele vastama, see peab juhatuses olles seda harjutama. 
Mõtle ka läbi, millist meetodit kasutad, et midagi ei ununeks ega 
jääks tegemata. Kui kalendrisse märgitakse vaid kellaajalised kohtu
mised, siis peaks lisaks olemas olema todo list, kuhu märkida üles 
kõik ülesanded, hoolimata sellest, kui mahukas või pisike see on.

11. Analüüsi enda vajadusi ja otsusta, kuidas hoiad oma vaimset 
tervist. Näiteks piirad enda telefoni teavitusi. Kui iga sissetulev meil 
on olenemata kellaajast kohe silme ees ega lase sul rahulikult teiste 
asjadega tegeleda, siis võta teavitused maha ja otsusta ise, millal 
meile vaatamas käid. Kui Messenger on tööküsimustest pungil ja 
tekitab ärevust, mõtle läbi, mis kellaajast alates vastad sissetulevatele 
sõnumitele järgmisel päeval. Sellist inimest ei ole olemas, kes suudab 
koguaeg 100% anda. Piiride seadmine on hädavajalik. Parem ennast 
hoida kui läbi põleda.

Iga organisatsioon on erinev ja mis toimib ühel, ei pruugi toimida teisel. 
Siiski loodan, et vähemalt mõni punkt tekitas sinus „ahhaa“ või „hmm“ 
emotsiooni ning aitab enesekindlamalt uutele väljakutsetele vastu minna, 
olgu see siis organisatsiooni juhtimine või ükskõik mis muu vastutuse 
võtmine
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Iga õppeaasta alguses küsitakse Nõustamis
keskuses kõige rohkem küsimusi ÕISi teemal. 
Uue tudengi abistamiseks oleme toonud välja 
põhimõisted ja küsimused.  

• ÕIS - õppeinfosüsteem (õpingukava 

esitamine, akadeemilise puhkuse 

taotlemine, sh kaitseväe jaoks, stippide 

taotlemine, VÕTA taotlemine, akadee-

miline kalender, õppemaksuarved)

• uni-ID - kasutajanimi ja parool, 

millega saad sisse erinevatesse ülikooli 

infosüsteemidesse (Tudengiportaal, 

Moodle, ÕIS) ja ülikooli arvutitesse

• õppekava - näitab, milliseid õppeaineid 

millal õppima peaks

• moodul - õppekava osa, mis grupeerib 

sarnased õppeained

• õpingukava - loend õppeainetest, mida 

sa lubad sel semestril õppida

• deklareerimine - õppeainete lisamine ja 

kinnitamine õpingukavasse

• tüüpõpingukava - ülikooli väljapakutud 

õpingukava

• EAP - Euroopa ainepunkt (1 EAP = 26 h 

auditoorset ja iseseisvat tööd)

• Moodle - keskkond, kus on ligipääs 

õppeainete teemadele, õppematerjali-

dele ja testidele

• Tudengiportaal - student.taltech.ee või 

TalTech äpi kaudu nähtav portaal, mis 

koondab õppeinfo, kontaktid, kalendri, 

postkasti ja palju muud vajalikku

Selleks, et ülikool lõpetada, tuleb läbida ette
nähtud mahus õppeaineid, mis kokku moo
dustavad õppekava. Enda õppekava näed 
ÕISist. Õppekavas olevad ained on kas 

ÕIS 101
NÕUSTAMISKESKUS

HARIDUS

kohustuslikud õppeained ehk need tuleb kindlasti ära teha, valik
ained ehk näiteks etteantud viiest valid kaks, või vabaained ehk õpi, 
mida tahad. Iga semestri alguses tuleb ülikoolile teada anda, milli
seid õppeaineid sa sel semestril õpid ehk sul tuleb esitada õpingu
kava. Soovitame õpingukava esitada juba paar päeva enne tähtaega 
(5. SEPTEMBER), sest viimasel päeval võib ÕIS olla ülekoormatud. 

AGA MILLISEID ÕPPEAINEID MILLISEL SEMESTRIL ÕPPIDA? 
Väga hea abimees on tüüpõpingukava, mille leiad ÕISis õppekava moo
dulite juurest. Tüüpõpingukava on koostatud iga semestri kohta ja seda 
järgides saad õppeaineid õppida loogilises järjekorras. Tüüpõpingukava 
põhjal on koostatud ka tunniplaan. Samas igaüks võib ka ise valida, mida 
ja millal õppida, peaasi et igal semestril saaks sooritatud piisavalt EAPsid 
(vaata järgmist küsimust).  

KUI PALJU EAP-SID PEAB SEMESTRIS DEKLAREERIMA? 
Kui tahad õppida tasuta, siis tuleb sooritada semestris vähemalt 30 EAP 
mahus oma õppekava õppeaineid. Ja kui juhtub, et mõne aine läbimine 
ei õnnestu esimesel korral, siis ei ole sellest kohe hullu. Terve õppeaja 
jooksul saab olla EAPde maksimaalne puudujääk 6 EAPd, aga lõpuks 
tuleb ikkagi kõik nõutud ainepunktid ära teha. Kui ained deklareeritud, 
siis tahaks ju tunniplaani ka üle vaadata. Selleks logi sisse Tudengi portaali 
student.taltech.ee ja viska pilk kalendrisse. 

MIKS MA EI LEIA ÕIS-IST ENDA ÕPPEAINET? 
Õppeaasta alguses ei ole kõik õppejõud jõudnud veel oma plaane kinni
tada, mistõttu ei ole aineõppejõu paarid veel moodustatud. Tuleb natu
kene kannatust varuda. 

AGA KUI ÜHTE ÕPPEAINET ANNAB MITU ERINEVAT ÕPPE-
JÕUDU, KELLE PEAKS VALIMA? 
Näiteks matemaatikat või statistikat õpetatakse erinevatele gruppidele 
erinevate õppejõudude poolt. Ole tähelepanelik, et deklareeriksid ennast 
selle õppejõu juurde, kelle juures hakkad ÕIS is oleva tunniplaani alusel 
loengus käima. 

Ja kui kunagi leiad end puntras olevat või tahad kaastudengi kogemust 
kuulda, siis tule astu läbi Nõustamiskeskusest ruumis U04104 ja 
leiame üheskoos küsimustele vastused. 

www.taltech.ee/en/studyabroad
mobility@taltech.ee
www.taltech.ee/en/studyabroad
mobility@taltech.ee

www.taltech.ee/vahetusopingud
www.taltech.ee/en/studyabroad

MAAILM OOTAB
SIND!
Lisakonkurss 2023 kevadsemestriks
22. august – 20. september, 2022

KANDIDEERI VÄLISÕPPESSE

Additional application round for 2023
Spring semester is open from August 22

until September 20, 2022

APPLY FOR STUDIES ABROAD

THE WORLD
AWAITS YOU!
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TalTech on suuruselt Eesti teine ülikool ja 
meie tudengid tulevad siia saama parimat 
haridust. Meil on palju erinevaid organeid, 
mis seisavad tudengite huvide eest  – Esindus
kogu, üliõpilas esindus, otsustuskogud, teadus
kondade üliõpilas kogud ja revisjonikomisjon. 
Kuigi pilt võib tunduda kirju, on igal organil 
oma kindel ülesanne ja eesmärk. 

Juhatuse liige haridusvaldkonnas, kelleks 
hetkel on Pille Ülem, seisab hariduse kvali
teedi eest tehes igal semestril HKT analüüse. 
Siin kohal või tekkida küsimus: mis on HKT? 
HKT on hariduse kvaliteedi töögrupp. See 
on Tehnikaülikooli üliõpilasesinduse algatus, 
mille juured ulatuvad aastasse 2010. Töögrupi 
tegevus on aastate jooksul muutunud, kuid idee 
on jäänud samaks – parendada hariduse kvali
teeti Tallinna Tehnikaülikoolis. HKT projekti 
veab üliõpilaskonna juhatuse liige hariduse 
vald konnas. Tänasel päeval on projekti aluseks 
tudengite kommentaarid õppeinfosüsteemis 
(ÕIS). Iga semestri lõpus ilmub ÕISi ano
nüümne tagasiside küsitlus: mis oli õppeaines 
hästi, mida võiks muuta, kuidas õppejõud aine 
sisu valdas ja teised asjakohased küsimused. 
HKT projekti käigus loevad töögrupi liikmed 
iga(!) ÕISis antud kommentaari läbi. See 
tähendab, et tudengite arvamus päriselt loeb 
ja on oluline, et ÕISis antaks ausat, viisakat 
ja konstruktiivset tagasisidet. Kommentaare 
analüüsitakse õppekavade kaupa ning loetu 
põhjal koostatakse eriala põhine analüüs. Ana
lüüsis tuuakse välja, mis tudengitele meeldis, 
mis ei meeldinud, millised olid silmapaistvad 
õppejõud, milliste ainete õppekorraldust tuleks 
muuta ning muud täiendavad kommentaarid. 

Üliõpilasesindus edastab koostatud analüüsid õppeprodekaanidele ja 
programmijuhtidele. Kõiki ÕISis antud kommentaare näevad ka vasta
vad õppejõud, programmi juhid, instituutide direktorid ning dekanaadi ja 
õppeosakonna töötajad. 

Lisaks sellele võib iga tudeng alati pöörduda enda muredega ja küsimus
tega üliõpilasesinduse poole. Kui on tunne, et keegi teine ei suuda prob
leemiga aidata või ei julge näiteks ise ülikooli töötajate poole pöörduda, 
on Pille alati abiks. Kui vajad abi probleemiga, millega on ülikooli töötajad 
juba tegelenud, kuid lahenduseni ei ole veel jõutud, siis tuleb kasuks, kui 
asju on aetud kirjalikul teel, et saaksid kirjavahetuse üliõpilas esindusele 
edastada. Samuti võib alati anda ideid ja tulla küsima ka muudel teema
del. Igapäevaselt on haridusjuhil laual palju teemasid, nagu näiteks  ÕISi 
ja Tudengiportaali arendused, Euroteqi turundus, tudengite hea tava ja 
palju muud. Lisaks viivad Mia Peterson ja Pille koos eest vaimse tervise 
töögruppi, et tõsta ülikoolis teadlikkust ja koostada TalTechi seisukohad 
ning tegevuskava. 

Pille juhitavas hariduse valdkonnas on  kaks üliõpilasesinduse per
sonali liiget – Esinduskogu valimiste koordinaator ning haridus
kommunikatsiooni koordinaator. Esinduskogu valimiste koordinaator, 
kelleks on käesoleval õppeaastal Mia Peterson, vastutab Esinduskogu 
valimiste korrektselt ja edukalt läbi viimise eest. Ühtlasi tegeleb ta 
Esindus kogu valimiste turundamisega ja töötab selle nimel, et tudengid 
teaksid, mis on Esinduskogu ning millega see tegeleb. 

MIS ON ESINDUSKOGU? 
Esinduskogu võib võrrelda Riigikoguga. See on 15liikmeline demo
kraatlikult valitav üliõpilaste kõrgeim otsustuskogu ning sinna kuuluvad 
tudengiesindajad kõigist teaduskondadest. Igal aastal perioodil veeb
ruarmärts saavad kõik Tehnikaülikooli tudengid hääletada Esinduskogu 
valimistel mõne oma teaduskonna kandidaadi poolt. Esinduskogusse 
pääsevad edasi vastavalt teaduskonna mandaatidele enim hääli saanud 
kandidaadid. Esinduskogu valimised on elektroonilised ja hääletada 
saab läbi õppeinfosüsteemi (ÕIS). Esinduskokku võib kandideerida iga 
tudeng, kellel on tahet ja indu tudengite arvamuse eest seista ja ülikooli
elu edendada.

HARIDUSVALDKOND 
SEISAB KVALITEETSE 

KÕRGHARIDUSE NIMEL!

HARIDUS

PILLE ÜLEM, MEERI VAINOLA
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Esinduskogu eesmärgiks on seista üliõpilaste huvide eest. Selleks võtab 
Esinduskogu vastu seisukohti olulistel teemadel ja suunab projekte, mis 
arendavad tudengite õppimis ja tegutsemisvõimalusi. Näiteks andis 
Esinduskogu sisendit ülikooli 2021.2025. aasta arengukavale ning kin
nitas üliõpilaskonna 2021.2025. aasta arengukava. Nende dokumentide 
alusel toimub antud viiel aastal ülikooli ja üliõpilasesinduse töö. Varase
malt on Esinduskogu võtnud seisukohti näiteks ühiselamute kvaliteedi 
ja keeleõppe kohta. Lisaks on esinduskogul võimalus suunata erinevaid 
projekte, mis parandavad tudengite õppimis ning tegutsemisvõimalusi.

Esinduskogu töö on väga mitmekülgne ning annab tudengitele või
maluse päriselt ülikooli arengus kaasa rääkida. Liikmete tööülesannete 
hulka kuuluvad näiteks ka üliõpilaskonna juhatuse liikmete ja otsustus
kogudesse tudengiesindajate valimine, üliõpilaskonna eelarve kinnita
mine ning palju muudki. 

MIDA SAAB ESINDUSKOGU LIIKMENA?
* Väärtuslikku kogemust ühe organisatsiooni ja demokraatia 
toimimisest; 
* Olla kaasatud erinevatel väljasõitudel; 
* Arendada eneseväljendus ning avaliku esinemise oskuseid; 
* Laia võrgustikku erinevate valdkonna esindajatelt; 
* Olla Taltechi üliõpilaste häälekandjaks.

Esinduskogu korralised koosolekud toimuvad kord kuus ja neid võib 
kuulama tulla iga tudeng! Toimumisajad, koosolekute päevakorra ja pro
tokollid leiab TalTechi veebilehelt.  

Hariduskommunikatsiooni koordinaatori, sel õppeaastal Meeri Vainola 
ülesanneteks on päevakajaliste haridusteemade levitamine tudengite 
seas. Sealhulgas haridusteemaliste artiklite kirjutamine ning üliõpilas
esinduse blogi ehk Juulius Tipika blogi haldamine (juuliuseblogi.ee). Kui 
sa soovid kajastada mõnda olulist ja hariduslikku teemat blogis, siis võta 
julgelt ühendust Meeriga. Ning kui sul tekib mõni hariduslik küsimus, 
siis tasub kindlasti hoida silma peal blogil, sest suure tõenäosusega leiad 
vastuse just sealt. 

juuliuseblogi.ee

HARIDUS

üliõpilaskogud esindavad vastava teaduskonna 
üliõpilasi. Teaduskondade üliõpilaskogud 
üliõpilas esinduse alla ei kuulu, vaid need on 
üliõpilaskonna organid. Meie haridusvaldkond 
teeb pidevat koostööd üliõpilaskogudega, et iga 
teaduskonna huvid oleksid hariduslikul tasandil  
esindatud, igal üliõpilaskogul on enda haridus
juht. Üliõpilaskogudes tehakse koostööd vald
konna ettevõtetega ja pakutakse tudengitele 
enesearenguvõimalusi, lisaks korraldatakse 
teaduskonna erialadega seotud üritusi ning 
projekte. Üliõpilaskogudes ei tehta ainult 
tõsist tööd, vaid korraldatakse ka meele olukaid 
tudengielu sündmusi. Üliõpilaskogudest saab 
lisaks laia erialaste kontaktide võrgustiku. 
 TalTechi veebilehelt leiab kõigi teaduskondade 
üliõpilaskogude kontaktid. 

Üliõpilaskonna juhatuse endine esimees Sten 
Ärm on üliõpilaste kaasatuse kohta kirjutanud 
nii: ”Tänaseks on TalTechis üliõpilaste kaasa
mine üsna heal tasemel. Üliõpilaste esindaja 
on oodatud rektoraati, ülikooli senati liikme
test vähemalt viiendiku moodustavad samuti 
üliõpilased ning erinevad ülikooli üksused 
koguvad aktiivselt tudengiesindajatelt sisen
dit. Tehnikaülikool on aru saanud üliõpilaste 
arvamuste ja ideede väärtusest ning astub üha 
suuremaid samme selle suunas, et ülikool ja 
üliõpilas kond oleksid üksteisele olulised ja 
tugevad koostööpartnerid. Seda nii ülikooli 
arengu planeerimisel kui ka õppekvaliteedi 
kasvatamisel.” Üliõpilaskonna organitega on 
võimalik liituda igal tudengil! Olgu selleks 
siis Esinduskogu, üliõpilasesinduse personal, 
teadus konna üliõpilas kogu või mõni muu. 
Selle vinge ja tegusa kogukonna liikmed sei
savad kvaliteetse hariduse ja võimalusterohke 
tudengi elu eest. Nad teevad oma tööd suure 
missioonitundega ning annavad oma panuse 
TalTechi tudengielu ja hariduse edendamiseks. 
Lisaks ei tähenda ühegi üliõpilaskonna organi 
puhul sinna kuulumine lihtsalt töö rabamist. 
Liikmed saavad osa vingetest motivatsiooni
üritustest ja välja sõitudest, arendavad end 
mitme külje pealt ning töötavad toredas kollek
tiivis. Kui Tehnika ülikooli käekäik Sulle korda 
läheb, hoia silma peal Juulius Tipika sotsiaal
meedia kanalitel, tule Esinduskogu koosolekule 
või anna mõnele tegusale tudengiaktivistile 
teada oma ideedest, muredest ja ettepanekutest! 

Esinduskogu ja üliõpilasesindus pole ainsad võimalused tudengite huvide 
eest seista. Neile, keda huvitab just oma valdkonna tudengite esindamine 
ning neile lisandväärtuse loomine, on teaduskondade üliõpilaskogud. 
Kui Esinduskogu esindab kõiki TalTechi tudengeid, siis teaduskondade 
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Mis on üks parimaid viise eksamipingete maandamiseks? Otseloomu
likult liigutamine värskes õhus! Mulle meeldib öelda, et meie tudengid 
ongi just selle ülikooli süda. Ja südame eest tuleb hoolitseda. Ülikooli 
südame ehk aktiivse tudengkonna üle saame täna suurt uhkust tunda 
koos 30 erineva tudengiorganisatsiooni ja üle 2000 organiseerunud akti
vistiga. Kuidas aga seostub see kõik meie välijõusaaliga?

Üliõpilasesindus soovis eelmisel aastal üliõpilaskonna 100. sünnipäeva 
puhul ka enda tudengkonnale midagi kinkida ning mõte jäigi pidama 
tudengite tervise toetamise juures. Juba praegugi on TalTechis mitmeid 
lahedaid sportimisvõimalusi, kust leiab igaüks endale midagi meele
pärast. Meie ümbruses asuvad ülikooli spordiklubi, NõmmeHarku 
metsa rajad, korvpalliplats ja staadion. Aeg, mil olid kinni jõusaalid, 
ujulad ning tantsu saalid, pani rohkem mõtlema liikumisele värskes õhus. 

VÄLIJÕUSAAL

SPORT

ENGEL-MARI MÖLDER
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ENGEL-MARI MÖLDER

SPORT

Nii  sündiski idee luua tudengitele juurde paremaid õues sportimise või
malusi. Kuna tundsin, et sellesse panustamine on minu jaoks oluline, sain 
selle projekti enda südameasjaks võtta. Kohe, kui üliõpilasesinduse per
sonal ja esindus kogu liikmed andsid rohelise tule, sai jõusaali idee hoo 
sisse.

Erinevate inimeste toetusega valmiski uus välijõusaal eelmise õppeaasta 
lõpuks. Selle leiab Ehitajate tee 5 pargist – staadioni ning korvpalliplatsi 
vahelt. Jõusaal loodi 10x10m alale, kus asuvad näiteks nii rinnapink, 
sõudmisseade, rööbaspuud, „Ratsanik“ kui ka rippkang. Kõikide masi
nate juures asuvad ka juhised, mil viisil neid kasutada, seega häbisse keegi 
ei jää ja jalgratast leiutama ei pea!

Järgmine kord saadki teha mõnusa treeningu meie ülikooli kampu
ses. Teed ennast eelnevalt soojaks, jooksed rahulikus tempos 2–5km 
 NõmmeHarku metsarajal, lõpetad välijõusaali juures lõdvestusega ja 
teed seal kordustega harjutusi. Näiteks on võimalik teha käte ja selja
päeva: 3–4 ringi 10–15x seljaharjutust, 10–15x tõmmet rinnapingil, 
10–15x tõmmet sõudmisseadel ja 10–15x tõmmet “Ratsanikul”. Kõige 
lõpuks maasikana rippkangil lõuatõmbed. 

Vot nii, armas tudeng/ülikoolipere liige! Välijõusaal on loodud Sinule ja 
ootab Sind igal ajal olenemata ilmast! Muud üle ei jäägi, kui haara sõber 
kaasa ning minge üheskoos aktiivselt aega veetma!
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kindlasti köievedu, sest keha oli selleks hetkeks nii väsinud, aga TalTechi 
toetus aitas meeletult!” TiinaMaria, endine revisjonikomisjoni esimees

Kuidas kolme päevaga aga kõik 40 vinget ala ära teha jõudma peaks? 
Lihtne vastus – ei jõuagi. Aga just sellepärast tulevadki suvemängud 
kindlalt ja võimsalt igal järgmisel aastal uuesti!

“Järgmisel aastal tahaks kindlasti Kääriku järvejooksu ja  mobiiliheidet 
teha. Ja no elamusjooks peaks olema igaühe suvekate todolistis!” 
KarlUljas, sisespordikoordinaator

Teadaolevalt ei ole Suvemängud aga pelgalt spordiüritus. Nii reedel kui 
ka laupäeval ootab kõiki vinge meelelahutusprogramm ning nii raju 
pidu, et pinnas jalge all lausa rapub. Nagu mainis laupäevane külalis
esineja: “Järgmisel korral ma siia enam esinema ei tuleks, sest ma pean 
saama siin hoopis osaleda!” Kääriku pakub muidugi võimalust ka lihtsalt 
mõnusate suveilmade nautimiseks!

“Kääriku on legendaarne spordikompleks, sest siin on paljupalju spordi
väljakuid (tennis, koss, võrk, jalka), suur kergejõustikustaadion, mõnus 
järv ujumiseks ja hästi palju ruumi vaba aja veetmiseks!” Engel, revisjoni
komisjoni liige

Kolme päeva peale on tagantjärele mõeldes isegi raske valida ühte hetke, 
mis teistest parem oli, sest alati oli kuskil midagi vinget toimumas. Suu
rimat vaatemängu pakkus aga kindlasti laupäevane naiste mudamaadlus.

“Naised kaklemas ja üksteist mutta loopimas. Hot! Suvemängude highli
ght!” Lenne, endine tunnustamisürituste koordinaator

“Tugevad ja julged naised lendavad bikiinides/nappides spordiriietes 
areenile mudasse teiste naistega maadlema… kõlab ju hästi :) Vahelduseks 
saab mõnel aastal lisaks ka mehi näha.” EngelMari, revisjoni komisjoni 
liige

ÜLIÕPILASTE XXII SUVEMÄNGUD – 
SUUREMAD JA VINGEMAD KUI  

KUNAGI VAREM!
KRISTINA KEERDO 
üliõpilasesinduse 
välispordikoordinaator

SPORT

Äratus kell 7.00, peas ketrab mõte “ära palun 
unusta jälle telki koju”. Kiirelt autosse, semud 
Mustakalt peale, kuskil tahaks veel tankla
peatust teha? Kolmas tunnike sõitu hakkab täis 
tiksuma ja lõpuks paistabki kurikuulus lesta
jooksu mägi. Esimesed kiired on juba telgid 
ka püsti pannud, äkki kuskil on veel varjulist 
kohta?! Auto termomeeter näitab 30 kraadi, 
nii palavat ilma pole eestlased ammu tundnud. 
Inimesi tilgub busside ja autotäite kaupa juurde 
ning peagi on Käärikul kohal juba ligi 2000 
tudengit.

2000 tudengit…?! Miks ja kust kõik need ini
mesed Otepääle kokku tulid kui Pühakas juba 
nädal varem ära oli?

“Üritusel osalejad on neljateistkümnest Eesti 
kõrgkoolist kokku tulnud aktiivsed tudengid, 
kes soovivad mõnusalt aega veeta ning kolme 
päevaga teha aasta jagu sporti. Osalejad esinda
vad oma koole, võisteldes erinevatel spordi ja 
meelelahutusaladel ning muidugi võidavad 
parimad ka auhindu!” Anna, juhatuse esimees 
tudengielu valdkonnas

Erinevaid alasid on suvekatel kokku ligi 40 – 
garanteeritult leiab igaüks nii midagi tuttavat ja 
turvalist kui ka uut ja väljakutsuvat.

“Läksin suvekatele hullu panema ehk tegin ära 
orienteerumise, teateujumise, veepalli, auto 
lükkamise, köieveo, mudamaadluse, tõuke
rattasprindi, indiaca, nooleviske, elamusjooksu, 
crossfiti ja seinamäe 100. Kõige raskem oli 
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TalTechi osalejad sooviksid siinkohal eriti suurelt tänada Ylispordi 
vinget korraldusmeeskonda, kes andis meile võimaluse osa saada suve
kate ajaloo esimesest crowdsurfist! MaailmaEesti parim õhtujuht Tom 
surfas võimsalt areenile ning korraldas ka esimese Sand Nationi, mille 
sarnast emotsiooni ei ole küll varem Kääriku järve ääres üles köetud!

“Kõige rohkem jäi üritusest meelde meie enda TalTechi Tom Erik 
 LuomaAho!!!!, kes tegi naiste mudamaadluses Sand Nationi ära, mis oli  
I M E L I N E ja loodetavasti nüüdsest iga järgmise aasta traditsioon!” 
Anna, juhatuse esimees tudengielu valdkonnas

“Täiesti kriminaalselt rets rämmar on.” Anett, revisjonikomisjoni liige

Kogu möllust oli TalTechist osa võtma tulnud ligi 300 tudengit ehk lausa 
poole rohkem inimesi kui eelneval aastal! Tahad teada, miks Sina peaksid 
järgmisel aastal nende seas olema?

“Tudengielu on täpselt nii vahva kui vahvaks sa selle ise teed ja suvekatel 
on sul võimalus seda ikka kohe mitme leveli võrra korraga tõsta. Täiesti 
hullumeelne kogemus on see 3 päeva täis sporti, õnnejoovastust, pidu ja 
sõpru kogu eluks!” Anett, revisjonikomisjoni liige

“Esimene kord on soojendus. Siis sa alles saad 
aru, KUI vägevaid asju võib tudengiks olemine 
su ellu tuua. Ja kui esimene kord ära käia, siis 
järgnevad sellele kindlasti teine ja kolmas veel 
vägevam kord, sest mitte minemine ei ole enam 
valik.” Meeri, esinduskogu eesistuja

Suvemängud on tänaseks toimunud juba 22 
aastat järjest ning tudengite osalemissoov on 
suurem kui kunagi varem! Lisaks ootavad 
huvilisi läbi aasta ka teised Ylispordi üritused  
YLIPALL sügisel ja Talimängud talvel. Rohkem 
infot TalTech välispordi koordinaatorilt: 
 kristina.keerdo@tipikas.ee.

Näeme juba vähem kui aasta pärast Üliõpilaste 
XXIII Suvemängudel!

SPORT
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Eelmise sajandi lõpus oli lääne poolt pärit välismaalane ülikoolis veel 
üsna haruldane. Piirid avanesid, Eesti liitus Euroopa Liiduga ja maailma 
parimaks peetav tudengivahetusprogramm Erasmus kogus tasapisi tuure. 
Selle pinnalt sündiski International Club (IC). Klubi moodustas väike 
grupp vabatahtlikke tudengeid, kes soovisid pakkuda oma abi siia, eesti
keelsesse keskkonda jõudnud välismaalastele. Põhjuseid oli neil selleks 
peamiselt kaks. Esiteks, osad oli juba ise saanud enda  vahetusõpingutest 
elu parima kogemuse, mida soovisid nüüd jagada siia tulnud välis
õppuritele. Teiseks, osad vastupidi olid pidanud välismaal kõrvalise 
abita hakkama saama ja seepärast soovisid tehnikaülikooli välistudengeid 
aidata.

Aastatega on International Clubist läbi käinud märkimisväärne hulk 
rahvast ja klubi on kõvasti kasvanud. Mõni kunagine liige on täna ise 
õppejõud, osad on jõudnud TalTechis doktorikraadini, ülejäänud on siia
maani märkimisväärselt aktiivsed ja ühiskondlikult teadlikud inimesed. 
Neil on sõpru ja kolleege üle terve maailma. Esimestel aastatel vedasid 
klubi eestlased, aja jooksul on aga ICst saanud nimevääriline erinevaid 
rahvusi esindav organisatsioon. Klubi on teinud läbi nimevahetuse, ICle 
on lisandunud ESN TalTech. ESN on Erasmus Student Network, mille 
harud tegutsevad Erasmusprogrammiga liitunud ülikoolides, peamiselt 
Euroopas, aga ka väljaspool Euroopat. Nad koondavad aktiivseid tuden
geid, kes pakuvad erinevat sotsiaalset tegevust välistudengitele.

Tallinna Tehnikaülikooli tudengiorganisatsioonide nimekiri tundub 
peaaegu lõputu ja kui selles nimekirjas teenida aasta tudengi
organisatsiooni tiitel, siis on see vaja ausalt välja teenida. Mida tuli 
teha, et saada Aasta Tudengiorganisatsioon 2021 tiitel? Siin kohal peaks 
mainima, et aasta varem tuli Aasta Tudengi tiitel klubi selleaegsele pre
sidendile Yazeed Haddadile. IC organiseeris ise või koostöös teiste ESN 
sektsioonidega aasta jooksul 78 üritust. Üritusi oli igale maitsele: kultuur, 
haridus, noorsootöö, keskkonnasäästlikkus, tervis ja heaolu, sotsiaalne 
kaasatus, tööalaste teadmiste ja oskuste täiendamine. Loomulikult ei 
puudu sellest uhkest reast ka peod! Sügissemestri üritustel oli osalejaid 
kokku üle nelja tuhande. Osa neist üritustest tuli korraldada kehtivaid 
koroonapiiranguid arvestades, nii et väljakutseid jätkus.

PAARIKÜMNE AASTAGA PARIMAKS!
KERTI SÖNMEZ
Sissetulevate väliskülalisüliõpilaste 
koordinaator
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ESN TalTech International Club on asendamatu abiline uute välis
tudengite saabumisel semestri alguse Orientatsioonipäevadel. Nad 
pakuvad Buddy programmi, kus välistudeng saab endale kohalikust 
tudengist sõbra. Ülikooli struktuuridest on klubi seotud õppeosakonna 
nõustamis ja mobiilsuskeskusega. Nendeta oleks välistudengite elu üli
koolis kui mitte võimatu, siis äärmiselt keeruline. Seega, kui Sa loed seda 
artiklit, mõtle ICga liitumise peale!

Kuigi tundub, et iga tudeng soovib saada oma CVsse rahvusvahelist 
kogemust tõestavat rida, on ka neid, kes ei soovi või ei saa ise osaleda 
üliõpilasvahetusprogrammides. Siin on ideaalne võimalus saada rahvus
vaheline kogemuse kodus ja panna oma võimed proovile ülikooli kõige 
rahvusvahelisemas organisatsioonis. See on mõnus seltskond, kus õpib 
korraldama üritusi sh suurüritusi. Klubi näitel saab aru ka organisat
siooni toimimisest. Tegevusvaldkondi on erinevaid: IT, reklaam, juhti
mine, raamatupidamine, ürituste korraldamine, saab lihvida esinemis
oskust, keeleoskust, pidutseda jne. Kuulsaim üritus, mis on kestnud IC 
aegade algusest peale on International Dinner.

ESN TalTech IC olnud välistudengite armastatuim organisatsioon kogu 
tegutsemise aja jooksul. Parimad mälestused pärinevad alati ekskursioo
nidelt või üritustelt.

ESN TalTech International Club asub Tudengi
majas, ruumis U01215. Vaata ise, mis seal 
tehakse, küsi kohvi ja kommi ning aruta läbi, 
kuidas saaksid panustada Eestis viibivate välis
tudengite abistamisse. Vahetusõpingute aeg on 
tudengite senise elu parim periood! Me kõik 
soovime, et kuvand meie ülikoolist, Tallinnast 
ja Eestist oleks maailmas hea ja selle saavuta
mine on Sinu kätes!

Lisaks kõigele saad siis järgmisel sügisel tähis
tada organisatsiooni 20. sünnipäeva!

Edukat rahvusvahelist ülikooliaastat soovib, 
Kerti Sönmez 
Sissetulevate väliskülalisüliõpilaste 
 koordinaator 
Mobiilsuskeskus, ruum U02201
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MOBIILSUSVÕIMALUSED 
TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLIS 

RIINA POTTER 
Erasmus-programmi üldkoordinaator

Kõik Tallinna Tehnikaülikooli üliõpilased 
saavad kandideerida 2 kuni 12 kuuks välis
õpinguteks TalTechi partnerkoolidesse. Välis
maale õppima saab suunduda kas ülikooli 
kahepoolsete lepingute alusel või Erasmus+ 
programmi raames. Kandideerimisvoor kevad
semestriks 2023 on avatud vahemikus 22. 
august – 20. september ning kandideerida saab 
juba alates esimesest kursusest!

Hetkel on Tallinna Tehnikaülikoolil ca 500 
kehtivat Erasmus+ lepingut, lisaks kahepoolsed 
ülikoolide vahelised lepingud, mis toetavad üli
õpilasvahetust. Enim Erasmus+ lepinguid ning 
seega ka laiem valik õppekoha valimiseks on 
Saksamaa, Prantsusmaa, Hispaania ja Soomega. 
Ülikoolidevaheliste kahepoolsete lepingute 
hulgas on lepinguid ka väga kaugete ja eksooti
liste sihtriikidega nagu Singapur,  LõunaKorea, 
Mehhiko, Taiwan, Jaapan. 

Lisaks saab aastaringselt kandideerida 
Erasmus+ programmi raames välismaale eri
alasele praktikale. Praktikaperioodi kestus võib 
olla 2 kuni 6 kuud ning praktika peab sobima 
TalTechis õpitavaga. Praktika avaldus ning 
nõutud dokumendid tuleb esitada vähemalt neli 
nädalat enne praktika algust. Välis praktikat on 
võimalik sooritada ka pärast õpingute lõpeta
mist. Sel juhul tuleb kandideerida veel ajal, mil 
ollakse Tallinna Tehnikaülikooli üliõpilaste 
nimekirjas. 

Seoses uue programmiperioodi algusega pakub 
Erasmus+ üliõpilastele mitmeid uusi ja huvita
vaid võimalusi: lisaks pikaajalisele õpi rändele 
(2–12 kuud) on nüüd võimalus osaleda ka 
näiteks põimitud õpirändes õppimiseks või 

ERAMUS+

praktikaks (füüsiline õpiränne 5–30 päeva, millele lisandub virtuaalne 
osa), doktorantide lühiajalises õpirändes (5–30 päeva) ja põimitud 
intensiiv kursustel. Lisaks toetab Erasmus+ nüüd ka õpirändeid väljas
poole Erasmus+ programmiriike. Rohkem infot kõigi uute meetmete 
kohta leiab kodulehelt: https://taltech.ee/en/studyabroad.

Olgugi et Erasmus+ programmi raames välismaale õppima või prakti
kale minnes saavad kõik üliõpilased automaatselt ka stipendiumi, tuleb 
lisaks tavalistele igapäevastele elamiskuludele arvestada täiendavate 
välja minekutega kindlustusele, elamisloale, transpordile jms. Elu kallidus, 
sõidu kulud jne võivad riigiti oluliselt erineda, seega tuleks eelnevalt 
konkreetset sihtkohta silmas pidades eelarvet ja taotlemisprotseduuri 
hoolega planeerida. 

Kandideerides välisõpingutele järgmiseks kevadeks, ei pea kartma, kas ja 
kuidas võib endiselt leviv COVID19 viirus kevadel septembris tehtud 
otsust mõjutada – mõjuvatel põhjustel on võimalus välisõppesse siirdu
misest loobuda või minek semestri võrra edasi lükata. 

Osalemine vahetusõpingutel või välispraktikal on kindlasti suurepärane 
võimalus saada uusi kogemusi, areneda akadeemiliselt ning värskendada 
võõrkeele oskust – üliõpilased, kes on välisõppesse semestriks või kaheks 
siirdunud, on jäänud oma kogemusega väga rahule. 

Lisainfo saamiseks võta palun ühendust  
mobility@taltech.ee 

TALTECH.EE/EN/STUDYABROAD
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Minu 2021/2022 kevadsemester möödus 
Müncheni Tehnikaülikoolis. Valik minna 
Münchenisse tuli küllaltki spontaanselt. Vara
semalt kaalusin “ebapopulaarsetesse” riiki
desse, näiteks PõhjaMakedoonia ja Rumeenia, 
minekut, kuid enda eriala perspektiivis tundus 
Saksamaa rohkem väljakutseid esitav. 

Saksamaa jaoks oli see suvesemester – kui kursuse
kaaslased Eestis eksameid tegid, hakkas õppetöö 
Münchenis alles pihta. Harjumatu oli pideva 35 
soojakraadi juures õppetööle keskenduda. Info
tehnoloogia tudengite põhilises hoones olid liu
torud, mis olid tudengite seas väga populaarne 
viis õppimisest pausi tegemiseks. Selle aasta suve
semester oli viimase kahe aasta jooksul esimene 
kord kui ka koroonapiirangud leevendusid ning 
tudengielu loa sai. 

Kui Eestis ainele registreerumine tähendab ise
enesest mõistetavalt kohta nii loengutes kui ka 
praktilises pooles, siis Münchenis seminaridele ja 
praktikumidele koha saamine pole üldse garan
teeritud – selleks on eraldi kandideerimisprotsess, 
mis võib piirduda vaid motivatsioonikirjaga, kuid 
võib eeldada ka intensiivkursuse ja sellele järg
neva eksami sooritamist enne semestri algust. 
Eriti bakalaureuseõppes on raske kohta prakti
lisse poolde saada. Kui Eestis kestavad eksamid 
 tunnikekaks, ideaalis on reaalne vastata kõi
kidele küsimustele ning tulemus selgub samuti 
paari nädala jooksul, siis Saksamaal on eksamil nii 
palju küsimusi, et juba eos ei ole võimalik neile 45 
minuti jooksul vastata, mistõttu on normaalne 
nähtus, kui esitad õppejõule pooltühja paberi
lehe – tulemused selguvad aga septembri lõpus 
või oktoobri alguses, mistõttu on reaalne teha 
kordus eksam kaks kuud hiljem. 

TUDENGI KOGEMUSLUGU
JANE-LY BUHVESTOVA 
Infotehnoloogia teaduskonna üliõpilane, 
äriinfotehnoloogia eriala

Kultuurišokina tooksin välja sularaha kasutamise ja paberimajanduse. 
Kaardi makseid saab teha vaid suuremates poodidesrestoranides ning 
kõik oluline infovahetus käib tavalise postiga, mistõttu olulised toimetused 
(sisse registreerimine, kohustusliku ringhäälingu eest tasumine jne) venisid 
kuude pikkuseks. Minu hinnangul on Eesti erinevate eriigi võimalustega 
Saksamaale väga uhke teerajaja.

München on aga ideaalne sihtkoht neile, kes on vaimustatud mägimatkadest, 
kanjonitest ja koobastest. Rongiga ainult paarikümne minutiga oled maali
liste vaadete keskel.

Minu vahetussemester andis mulle eluaegsed rahvusvahelised sõbrad, iga 
maailmanurk on valmis mind soojalt vastu võtma. Lisaks välisriigis elamise 
ja sellega kaasnevate probleemide lahendamise kogemusele on Erasmus 
hea viis avastada iseennast – katsetada enda piire ning väljuda mugavus
tsoonist. “Erasmuse kogemust” on raske mõista enne, kui oled selle sees. See 
on enamat, kui lihtsalt tudengimelu väliskeskkonnas – see on samm valmis
olekuni: tulgu, mis tuleb, saab hakkama!
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KAS TÕESTI VÕIB LEIDA IGAST MAAILMA 
SADAMAST VÄHEMALT KAKS EESTLAST 

EHK KUIDAS REISIDA, SAMAL AJAL 
ERIALASELT ARENEDA NING SAADA 

UNUSTAMATUID KOGEMUSI?W

HENRI OLAVI SUOMALAINEN

Tervitused, hea TalTechi rahvas! Kuidas teil 
läheb? Pole ammu näinud! Ahh, et kus ma vahe
peal pool aastat olin ja mis ma tegin? Nendele 
küsimustele saad vastuse järgnevast tekstist.

KUS MA SIIS OLIN NING MIDA TEGIN?
Õppisin pool aastat Delfti Tehnikaülikoolis 
Madalmaades (tegelikult isegi Hollandis, mis 
moodustab Madalmaadest kaks läänepoolset 
maakonda) ehk olin ERASMUS+ programmi 
raames välissemestril. See tähendas minu 
jaoks seda, et sain minna tasuta teise ülikooli 
ning läbida seal oma õppekavasse (maapõue
ressursside magistriõppekava) sobilikke kur
suseid. Lisaks õppetööle nautisin täiega ka 
kohalikku kultuuri ning tudengielu, aga sellest 
lähemalt hiljem.

KUST JA MILLAL MUL SEE MÕTE TULI?
Mõte minna vahetusõpingutele oli mul peas 
juba bakalaureuseõpingute ajal, kuid siis selleks 
sobivat aega ja hetke ei leidnud. Nüüd oma 
magistriõpingutel võtsin selle mõtte aegsasti 
ette. Madalmaade kasuks jäi valik, sest ma 
polnud seal mitte kunagi varem käinud ning 
olin kuulnud, et väga suur osa nende rahvas
tikust räägib väga hästi inglise keelt (ja nagu 
välja tuli, siis niisamuti ka keskealine elanik
kond) ning sellest tulenevalt toimub õppetöö 
suuresti just inglise keeles. Delfti Tehnika
ülikooli kasuks jäi valik, kuna TalTechi ja TU 
Delfti vahel oli juba varasem vahetusleping 
olemas. Mida enamat tahta? Ees ootamas täiesti 
tundmatu keskkond, võimalus ennast proovile 
panna ning saada uusi teadmisi ja kogemusi – 
teeme ära!

ERAMUS+
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MILLINE OLI ÕPPETÖÖ?
Õpe oli küllaltki intensiivne (NB! tegemist on ikkagi ühe Euroopa TOP 
10 inseneeria ja tehnoloogia ülikooliga). Kui Tallinna Tehnikaülikoolis 
on mõne õppeaine puhul võimalik hakata eksamiks õppima näiteks nädal 
enne ja see aine edukalt sooritada, siis Delfti Tehnikaülikooli puhul on 
õppeainetes väga palju erinevaid grupitöid ning hindelisi ülesandeid. Ka 
minu välissemestri minimaalne ainepunktide maht oli suurem kui teiste 
ülikoolide puhul – minimaalse 15 EAP asemel tuli sooritada vähemalt 24 
EAPd. Kuid nagu öeldakse, raskused ühendavad ja just seetõttu saimegi 
kaastudengitega küllaltki lähedasteks ning üheskoos oli kergem neile 
välja kutsetele vastu minna.

KUIDAS OLI KOHAPEALNE ELU?
Hollandi elu on küllaltki sarnane Eesti omale, kuid kindlasti leidub ka 
mitmeid erinevaid nüansse, näiteks digilahendused ei ole nii arenenud 
ning palju tuleb ette bürokraatlikku paberimajandust või see, et kohalik 
seltskond on väga rahvusvaheline. Madalmaades õppimine on vägagi 
populaarne ning suurim mure oli mul elukoha leidmisega – soovijaid 
on lihtsalt nii palju ning elukohti ei ole piisavalt. Kuna enne oma õpin
gute algust ei leidnud ma omale elukohta, siis tuli mul esimene kuu elada 
hotellis enne kui leidsin omale nö päris elukoha. Õnneks kattis saadav 
stipendium suuresti selle kulu ning hotelli luksust nautida oli üpriski tore.

KUST SAIN RAHASTUST?
Finantsilise poole pealt oli abiks Kristjan Jaagu välisõpingute stipen
dium, millele eraldi kandideerisin ning välisõpingute ajal säilis ka 
tulemus stipendium. ERASMUS+ programmi raames on õppetöö tasuta 

–  igapäevaselt maksavad selle kooli Euroopa 
Liidu riikidest pärit tudengid õppemaksu kuni 
2000 eurot aastas ja kolmandatest riikidest pärit 
tudengid kuni 18 000 eurot aastas. Ehk siis seda 
nö luksust, mis meil tasuta kõrghariduse näol 
praegu on, tuleks väga kõrgelt hinnata!

MILLINE ON KOHALIK TUDENGIELU 
NING MIDA TEGIN VABAL AJAL?
Lisaks vägagi intensiivsele õppetööle elasin 
korralikule vahetustudengile kohaselt ikka elu 
ka – reisisin kohapeal palju ringi ning nau
tisin sealseid tudengiüritusi. Mõne toreda 
peo või koosistumise võis leida igal nädala
päeval ning igav ei hakanud tõesti kunagi! 
Loomulikult võtsin osa ka kohalike tudengi
organisatsioonide tööst ja igapäevaelust, mis 
tõi ka veel mitmeid uusi tutvusi ning võima
lusi. Õppetööväliste tegevuste külluse ja vaba 
aja puuduse tõttu leidsin ennast ikka nii mõnigi 
kord kell 3 öösel enne tähtaega õppimast, kuid 
see oli kõik seda väärt. Ja väga mõnus oli eri 
keskkondades (nii looduses kui ka linnaruumis) 
jooksmas käia. Meeldejäävaim jooks (peaaegu 
poolmaraton!) oli mul ühel pühapäevasel õhtul 
Delftist Rotterdami.
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MIS MA VEEL TEGIN?
Kui huvi on, siis reisida saab tohutult palju ning kõik Madalmaad ümb
ritsevad riigid said mul läbi reisitud. Vahetussemestri lõpuks ütlesid päris 
mitmed hollandlased mulle, et ma olen Madalmaades käinud rohkema
tes kohtades kui nemad oma elu jooksul kokku. Ja reisida saab muideks 
ka õppetöö osana – mina käisin suuresti kooli kulul välitööl nii Belgias 
Ardennide mäestikus kui ka Hispaanias Püreneedes. Väga mugav oli ka 
see, et maailmakuulsad artistid toodi otse koju kätte ning mõnus oli mõni 
päev spontaanselt otsustada, et nüüd võiks kontserdile minna.

KAS MA TEISI EESTLASI KA NÄGIN?
Otse loomulikult – eestlasi oli näha päris mitmeid ning ka üllatavates 
kohtades! Isegi Ernest Hemingway on ju öelnud, et igast maailma sada
mast võib leida vähemalt kaks eestlast! Esimese eestlasega kohtusin juba 
oma esimesel koolipäeval, sealt edasi mitmetel erinevatel üritustel või 
siis tõepoolest kuulsin täiesti suvalises sadamalinnas kedagi eesti keelt 
kõnelemas. Üheks meeldejäävaks hetkeks oli kindlasti ka kohalike eest
lastega 24. veebruaril koogi ja muu hea ning paremaga Eesti Vabariigi 
aastapäeva tähistamine.

LÜHIDALT EELNEVAT KOKKU VÕTTES EHK LOO MORAAL…
Selleks, et muuta oma tudengiaastad veelgi meeldejäävamaks, planeeri 
oma õpingutesse kindlasti ka välissemester või vahetusaasta (pool aastat 
läheb nii kiiresti) ja saa unustamatuid kogemusi. Hakka selle peale 
mõtlema juba varakult ning kui tekib küsimusi, pöördu julgelt kooli 
Mobiilsuskeskuse või mõne vahetusõpingutel käinud tudengi poole. 
Haara kinni igast võimalusest, siis ei ole pärast kahetseda mitte midagi!

Mõnusat õppeaasta algust ning näeme juba varsti kooli peal!
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TALTECH FILMIKLUBI
Jäädvustame kõike tudengielus toimuvat.

Teeme filme, saateid, ülekandeid, koolitusi,
pidusid ja ka kõike muud!

Filmiklubi tutvumisõhtutel saad kohtuda meie liikmetega
ning lisainfot selle kohta, kuidas meie organisatsiooniga liituda.

Tule meiega tutvuma!

august august

tutvumisõhtu kell 18:00 tutvumisõhtu kell 18:00

september

Täpsema info leiad meie Facebooki lehelt!

TALTEchfilmiklubi

TALTEchfilmiklubi

24. 31. 1.
välikino kell 18:00

Jälgi meie kanaleid!


